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Ciekawe trasy 
i zacięta rywalizacja 
VI Strzeliński Maraton Rowerowy przeszedł do historii. W zawodach wystarto-
wało blisko 340 pasjonatów dwóch kółek, nie tylko z naszego terenu, ale także 
m.in. Świdnicy, Oleśnicy, Opola, Wrocławia czy Brzegu. Wymagające trasy spra-
wiały, że rowerzyści nie mieli łatwego zadania... 

 Frekwencja na rajdzie była imponująca

czytaj str. 21

Dodatek węglowy 
- TRWA NABÓR WNIOSKÓW- 

W drugim tygodniu sierpnia Prezydent RP 
Andrzej Duda podpisał ustawę o dodatku wę-
glowym, zakładającą wypłatę 3 tys. zł każdemu 
gospodarstwu domowemu ogrzewanemu wę-
glem kamiennym. Ruszył już nabór wniosków 
o wypłatę jednorazowego świadczenia. 

czytaj str. 3

czytaj str. 4

czytaj str. 19

DOŻYNKI
w sołectwach                        

szczegóły wewnątrz wydania

 KGW z Nieszkowic zadbało o pomysłowy wystrój miejscowości

Przyjedzie 
czołówka 
polskich 
pisarzy

Przed nami już V edycja Strzelińskiego Festiwa-
lu Literatury. To wydarzenie rozrosło się i zdoby-
wa coraz większe uznanie w całej Polsce. Niewiele 
jest festiwali w kraju, które skupiają się przede 
wszystkim na spotkaniach z pisarzami. Taką oka-
zję mają czytelnicy w Strzelinie.

KIEDY POJEDZIEMY 
WYREMONTOWANĄ 

UL. WOLNOŚCI? 
Niemożliwe stało się 

rzeczywistością

Od ponad trzech lat Grzegorz Powąska wal-
czy z guzem mózgu. Terapia przynosi efekty, 
ale z  uwagi na wolniejsze zmniejszanie się gle-
jaka musiała zostać już kilkukrotnie przedłuża-
na. Ostatnia wycena leczenia zwaliła rodzinę 
z nóg. Okazało się, że potrzeba dodatkowych 
ponad 100 tys. zł na pokrycie terapii. Zebranie 
w krótkim czasie tak znacznej kwoty wydawa-
ło się nierealne. Dzięki ludziom dobrego serca 
udało się…  

Dzięki zebranej kwocie rodzina Powąsków nie musi martwić się o do-
kończenie terapii Grzegorza, który walczy z guzem mózgu

czytaj str. 17

czytaj str. 3

czytaj str. 6

Odpowiadają za 
INFRASTRUKTURĘ 

DROGOWĄ 
Na łamach „Nowin Strzeliń-

skich” ruszamy z cyklem pn. 
„UMiG – Bliżej mieszkańców”. 
Jego celem jest przybliżenie 
czytelnikom zadań i obowiąz-
ków realizowanych przez po-
szczególne wydziały i referaty 
strzelińskiego magistratu. Dzię-
ki temu klienci urzędu będą 
mogli łatwiej i szybciej trafić 
do pracownika, który pomoże 
załatwić konkretną sprawę czy 
rozwiązać problem. 

Rekordowe 
OPADY 

I WALKA 
z żywiołem
Pozalewane posesje, piwnice, 

podtopione drogi, tereny szkol-
ne i instytucje publiczne – to 
efekt nawalnych opadów desz-
czu, jakie przetoczyły się przez 
nasz region w drugiej połowie 
sierpnia. Lokalne służby, wspie-
rane przez strażaków z sąsied-
nich powiatów, miały ręce peł-
ne roboty. Strażacy likwidowali 
skutki licznych podtopień.  
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Lokal do wynajęcia 
i praca dla osadzonych

Zakład Karny w Strzelinie 
szuka chętnych na najem 
dużego lokalu użytko-
wego o  powierzchni po-
nad 500 m², przeznaczo-
nego na prowadzenie 
działalności. 

Wynajem wiąże się z zatrudnieniem osadzonych, którzy 
będą świadczyć pracę na rzecz najemcy lokalu. 

Nieruchomość znajduje się na terenie zakładu, a szczegóło-
we informacje dotyczące opłat za media oraz innych kosztów 
są dostępne na stronie Zakładu Karnego w Strzelinie (www.
sw.gov.pl/jednostka/zaklad-karny-w-strzelinie). Są tam do-
stępne również zdjęcia pomieszczeń lokalu. Informacje moż-
na też uzyskać pod nr. tel. 71 392 75 09 lub 71 392 75 08.

RED

W kilku przypadkach 
skończyło się mandatem 

W ostatnim miesiącu Straż Miejska w Strzelinie przeprowadziła 
blisko 90 interwencji, z czego 51 to były wykroczenia. Zgłoszenia 
dotyczyły m.in. biegających bez opieki psów, porzucania odpadów, 
a także drogowych incydentów. Strażnicy kontynuowali również 
patrole rowerowe. Kontrolowali parki, skwery, place zabaw. Dzięki 
temu odnotowano 12 przypadków związanych ze spożywaniem al-
koholu w miejscach publicznych. W 9. skończyło się to mandatem, 
zaś w 3 pouczeniem. W czasie przerwy od nauki, w ramach akcji 
„Bezpieczne Wakacje 2022” strażnicy miejscy monitorują również 
miejsca wypoczynku, kąpieliska. Mundurowi zabezpieczali także 
uroczystości, które w ostatnim czasie odbywały się na terenie na-
szej gminy. - Ponadto, w dalszym ciągu przeprowadzamy kon-
trole na placach budów pod kątem pozbywania się odpadów 
poremontowych. W ramach działań informacyjno – kontrol-
nych przesyłamy informacje do inwestora, dotyczące podsta-
wowych przepisów związanych z gospodarką odpadami po-
wstającymi w ramach prac budowlanych. W ostatnim czasie 
wysłaliśmy 18 takich informacji – uzupełnia Komendant Straży 
Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuropka. 

RED

PRZEBUDUJĄ STRONĘ INTERNETOWĄ... 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie informuje, że przystępuje do prac związanych z przebudową strony 

internetowej (zwikstrzelin.pl). Wprowadzane zmiany związane są z dostosowaniem witryny do wdrożenia w najbliższym 
czasie Internetowego Biura Obsługi Klienta (iBOK). O możliwości skorzystania z nowej funkcji będziemy informować 
po jej uruchomieniu. 

RED

We wrześniu zmienią 
się ceny za  przejazdy 
autobusami Strzelińskiej 
Komunikacji Publicznej. 
Wprowadzono dwie stre-
fy, obejmujące zasięgiem 
miasto oraz pozostały te-
ren gminy. Ile dokładnie 
zapłacimy za bilety?

Na podstawie przyjętej 
w czerwcu uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina od 1 wrze-
śnia 2022 r. zmianie ulegną 
ceny biletów jednorazowych 
i miesięcznych za przejazd 
autobusami Strzelińskiej Ko-
munikacji Publicznej. Dotyczy 
to linii miejskiej i podmiej-
skiej. Wprowadzone zostaną 
również dwie strefy biletowe. 
„Strefa 1” obejmie zasięgiem 
wszystkie przystanki leżące 
w granicach administracyjnych 

gdzie:
33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 

93%, 95% i 100% - to ulgi do bi-
letów na podstawie ustawy z 20 
czerwca 1992 r. o uprawnieniach 
do ulgowych przejazdów środ-
kami publicznego transportu 
zbiorowego.

50% - to ulga do bile-
tów na podstawie uchwały nr 
XLVII/630/22 Rady Miejskiej 
Strzelina z 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zasad odpłatności 
i wysokości opłat za usługi prze-
wozowe świadczone środkami 
publicznego transportu zbio-

Wprowadzono dwie 
strefy... Zmiany cen biletów Strzelińskiej 

Komunikacji Publicznej
miasta, zaś „Strefa 2” pozosta-
łe na terenie gminy. 

Od września ceny biletów 
jednorazowych i miesięcznych 
będą zależały od przejazdu 
w obrębie jednej ze stref  lub 
między tymi strefami. Za prze-
jazd autobusem SKP w obrębie 
„Strefy 1” (na terenie Strzeli-
na), koszt biletu jednorazowe-
go normalnego wyniesie 1 zł, 
a miesięcznego normalnego 
40 zł. Natomiast za przejazd 
w obrębie strefy 2, koszt bile-
tu jednorazowego normalnego 
wyniesie 3 zł, a miesięcznego 
normalnego 100 zł. Natomiast 
bilet (normalny) za przejazd po-
między obiema strefami będzie 
kosztował 4 zł, zaś miesięczny 
(normalny) 140 zł. Szczegóło-
wy cennik przedstawia tabelka 
zamieszczona poniżej.

Ile w praktyce zapłacimy 
za bilety?

Najlepiej wyjaśnić to, po-
sługując się przykładami. Za 
przejazd między przystankami: 
„Dworzec” - „Plac Pokoju” 
czy „Mickiewicza/Pocztowa” - 
„Brzegowa/szkoła”, zapłacimy 
za bilet normalny 1 zł, ponieważ 
przystanki początkowe i końco-
we obu przejazdów autobusami 
odbywają się w obrębie jednej 
strefy. W tym przypadku „Strefy 
nr 1”. 

Natomiast chcąc dotrzeć np. 
z przystanku w Skoroszowicach 
do Białego Kościoła lub z Lu-
dowa Polskiego do Brożca za-
płacimy za bilet normalny 3 zł, 
ponieważ oba przystanki począt-
kowe i oba końcowe tych dwóch 
przykładowych przejazdów au-

tobusami również odbywają się 
w obrębie jednej „Strefy 2”. 

Ostatni przykład wyjaśni od-
płatność za przejazdy między 
dwiema strefami. Jadąc np. mię-
dzy przystankami z ul. Poczto-
wej w Strzelinie do Krzepic lub 
z ul. Brzegowej w Strzelinie do 
Żeleźnika albo z Kuropatnika na 
dworzec w Strzelinie lub z Kar-
szowa do ul. Bolka I Świdnickie-
go w Strzelinie, zapłacimy za bi-
let 4 zł. Ta opłata wynika z tego, 
że przystanki początkowe znaj-
dują się w strefie innej niż cztery 
przystanki końcowe. Odpowied-
nio do podanych w przykładach 
cen biletów normalnych jedno-
razowych kształtować się będą 
ceny biletów ulgowych jednora-
zowych oraz miesięcznych, a ich 
wysokość podano w tabelach. 

RED

rowego organizowanego przez 
Gminę Strzelin oraz sposobu 
ustalania wysokości opłat.

Należy zwrócić uwagę, że 
ceny biletów oraz odpłatność za 
przejazdy autobusami SKP będą 
obowiązywały na liniach pod-
miejskich oznaczonych cyframi: 
1, 11, 2, 12, 3, 13, 4, 5, 6, 7 i 17 
- jak dotychczas, ale również na 
liniach miejskich oznaczonych 
literami alfabetu: A, B, C i D.

W myśl uchwały, zmianie ule-
gnie również cena znaczka Gmi-
ny Strzelin do biletu zintegrowa-
nego normalnego miesięcznego, 

który kosztować będzie 90 zł, zaś 
cena znaczka do biletu ulgowego 
wyniesie 45 zł. Przypomnijmy, że 
bilet zintegrowany (kolejowy bi-
let miesięczny + znaczek Gminy 
Strzelin) jest ważny i uprawnia 
do przejazdu koleją i autobusa-
mi SKP. Znaczki można naby-
wać w kasie biletowej na dworcu 
w Strzelinie i Dworcu Głównym 
we Wrocławiu.

Zmiany nastąpią również 
w dotychczas obowiązujących 
wysokościach ulg. Podstawą do 
korzystania z nich jest ustawa 
z 20 czerwca 1992 r. o upraw-

nieniach do ulgowych prze-
jazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego oraz 
w/w uchwała Rady Miejskiej 
Strzelina, zgodnie z którą, do 
korzystania z 50% ulgi będą 
uprawnione następujące grupy 
pasażerów: dzieci z rodzinnych 
domów dziecka, rodzin zastęp-
czych, placówek opiekuńczo-
-wychowawczych, członkowie 
rodzin wielodzietnych posia-
dający Karty Dużej Rodziny, 
emeryci i renciści powyżej 
60 roku życia oraz osoby na 
świadczeniach emerytalnych.
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W połowie sierpnia w godzi-
nach wieczornych lokalne 
służby oraz kilka zastępów 
strażackich ratownictwa 
chemicznego z wrocławskiej 
jednostki ratowniczo - gaśni-
czej interweniowało w sprawie 
wycieku substancji oleistej 
na strzelińskim odcinku rzeki 
Oława. 

Wyciek niezidentyfikowanej, praw-
dopodobnie ropopochodnej, cieczy 
z kolektora kanalizacji deszczowej (na 
wysokości Parku Miejskiego im. Ar-
mii Krajowej) zgłosił straży pożarnej 
mieszkaniec Strzelina. Straż potrakto-
wała zgłoszenie priorytetowo i bły-
skawicznie zawiadomiła inne służby. 
Oprócz wspomnianych kilku jedno-
stek specjalistycznych z Wrocławia na 
miejscu zdarzenia pojawiły się m.in. 
policja, nasi strażacy zawodowi oraz 
ochotnicy z OSP Nowolesie i OSP 
Kuropatnik. W akcji uczestniczyli 
również przedstawiciele: Gminnego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
wydziału UMiG odpowiedzialnego za 
gminną infrastrukturę drogową (ko-
lektor to część kanalizacji deszczowej 
odprowadzającej wodę z dróg gmin-
nych i drogi wojewódzkiej nr 395) 

POWSTAJE WYNIESIONE PRZEJŚCIE 
DLA PIESZYCH W POBLIŻU DWORCA 
W drugiej połowie sierpnia 

przy ul. Bolka I Świdnickiego 
w Strzelinie (w pobliżu dworca 
PKP i węzła przesiadkowego 
Strzelińskiej Komunikacji Pu-
blicznej) rozpoczęły się prace 
przy budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych. Roboty 
są realizowane  „pod ruchem”, 
dlatego kierowcy muszą liczyć 
się z przejściowymi utrudnie-
niami. Wykonawca zapewnia, 
że dołoży wszelkich starań, aby były one możliwie najkrótsze. Przedsięwzięcie 
jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych, a jego całkowita wartość to ponad 90 tys. zł. W ra-
mach zadania przejście zostanie nie tylko wyniesione, ale także będzie wybudo-
wane dedykowane oświetlenie oraz aktywny system ostrzegania. Wykonawcą tej 
gminnej inwestycji jest firma GLOBISTIC z Pęcza. 

RED

Wyniesione przejście dla pieszych będzie znajdowało się w pobli-
żu węzła przesiadkowego Strzelińskiej Komunikacji Publicznej

Należy zaznaczyć, że dodatek wę-
glowy obejmuje gospodarstwa domo-
we, dla których głównym  źródłem 
ogrzewania jest jedno z wymienionych 
źródeł ciepła: kocioł, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy zasilane paliwami stałymi czy-
li węglem kamiennym, brykietem lub 
peletem, zawierające co najmniej 85% 
węgla kamiennego, w tym koks, eko-
groszek i  ekomiał z węgla kamiennego.

Warunkiem koniecznym do otrzyma-
nia dodatku węglowego jest wpisanie 
lub zgłoszenie głównego źródła ogrze-
wania do centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków (CEEB). - Ważną kwe-
stią jest to, że aby otrzymać dodatek 
węglowy na ogrzanie gospodarstwa 
domowego, nie trzeba być właści-
cielem budynku, jak również nie jest 
konieczne zameldowanie w miejscu 
zamieszania. Dla przyznania dodat-
ku węglowego kluczową informacją 
jest miejsce zamieszkania – infor-
muje kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strzelinie Mag-
dalena Madejczyk.

Przy dodatku węglowym nie obo-
wiązuje próg dochodowy. Jednorazo-
we świadczenie jest przyznawane po 
rozpatrzeniu prawidłowo złożonego 
wniosku. Te można składać do 30 
listopada. Należy o tym pamiętać, 
ponieważ wnioski złożone po tym 
terminie nie będą rozpatrywane.
WNIOSKI MOŻNA POBRAĆ 

 Podczas dyżurów w sołectwach przedstawiciele urzędu oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pomagali 
mieszkańcom w wypełnianiu wniosków o wypłatę dodatku węglowego

Na sierpniowym posiedzeniu 
Komisji Gospodarki Komu-
nalnej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska pozytywnie 
zaopiniowano m.in. wnioski 
strzelińskiej cukrowni o zmia-
nę studium i planów zagospo-
darowania przestrzennego. 
To otwiera drogę do działań 
związanych z rozbudową strze-
lińskiego zakładu.

Obecni na komisji przedstawicie-
le cukrowni przybliżyli plany kon-
cernu Sudzucker dotyczące realiza-
cji bardzo dużej, wielomilionowej 
inwestycji. Efektem tego będzie 
rezygnacja w najbliższych latach 
z węgla i koksu. Ten opał ma zo-

Wnioski do budżetu 

Czekają na sugestie mieszkańców
W związku z przystąpieniem do prac nad projektem budżetu gminy 
Strzelin na 2023 r. przypominamy wszystkim mieszkańcom o możli-
wości składania wniosków do projektu przyszłorocznego budżetu.

Złożone wnioski będą materiałami pomocniczymi do opracowania przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 
Wszystkie zawarte we wnioskach propozycje i sugestie, dotyczące np. zadań 
inwestycyjnych i remontowych, zostaną przeanalizowane pod kątem celowości 
oraz możliwości ich wykonania.

Termin składania wniosków upływa 30 września 2022 roku. Wnioski 
w formie pisemnej można przesłać lub dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy 
w Strzelinie lub wysłać na adres umig@strzelin.pl 

RED

Substancja oleista 
pojawiła się na strzelińskim 
odcinku rzeki

Szybka 
reakcja 

służb
oraz zastępca burmistrza Mariusz 
Kunysz. Nie zabrakło także przed-
stawiciela Wód Polskich - zarządcy 
rzeki Oława. Na miejscu pojawili się 
również pracownicy Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
którzy pobrali próbki oleistej cieczy 
unoszącej się na wodzie. 

Następnego dnia przedstawiciele 
naszego Gminnego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego i Wydziału Trans-
portu i Drogownictwa otoczyli wylot 
kolektora specjalnym rękawem sorp-
cyjnym, który pochłaniał oleistą ciecz 
i nie pozwalał jej wydostać się do nurtu 
rzeki. To doraźne rozwiązanie zapo-
biegło dalszemu rozprzestrzenianiu 
się substancji, a lokalne służby inten-
sywnie działają, aby wyjaśnić sprawę 
i zidentyfikować sprawcę odpowiada-
jącego za wyciek cieczy. Pewne jest, że 
taka substancja absolutnie nie powinna 
się znaleźć w instalacji kanalizacji desz-
czowej. Sprawcę z pewnością czekają 
poważne konsekwencje. Aktualnie 
nic nie wskazuje, że wskutek wycie-
ku ucierpiał rzeczny ekosystem. Nie 
stwierdzono śniętych ryb, ani innych 
oznak skażenia.

RED

Rezygnują z węgla i koksu Inwestycja 
za wiele milionów 

stać zastąpiony gazem produko-
wanym w zakładowej biogazowni. 
W strzelińskiej cukrowni ma też 
zostać rozbudowana oczyszczal-
nia ścieków i powstać farma foto-
woltaiczna. Głównym założeniem 
tego ambitnego i bardzo kosztow-
nego projektu (inwestycję szacuje 
się na ok. 70-100 mln euro) jest 
osiągnięcie energetycznej samo-
wystarczalności zakładu oraz ra-
dykalne zmniejszenie uciążliwości 
dla środowiska. Warto podkreślić, 
że obecnie zakład zużywa rocznie  
ok. 30 tys. ton węgla i 1000 ton 

koksu. Po modernizacji i rozbu-
dowie, która ma zostać zrealizo-
wana na przestrzeni najblższych 4 
lat, cukrownia ma być w pełni nie-
zależna energetycznie, a nadmiar 
wyprodukowanego i niewykorzy-
stanego poza kampanią cukrowni-
czą gazu, będzie można odsprze-
dać zewnętrznym odbiorcom.

Przedstawiciele zakładu podkre-
ślili, że modernizacja cukrowni nie 
spowoduje zwiększenia przerobu 
buraczanego surowca, który po-
zostanie na obecnym poziomie - 6 
tys. ton na dobę. 

RED      

Dopłata wyniesie 3 tys. zł 

Dodatek węglowy 
- TRWA NABÓR WNIOSKÓW- 

W drugim tygodniu sierpnia Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę o dodat-
ku węglowym, zakładającą wypłatę 3 tys. zł każdemu gospodarstwu domowemu 
ogrzewanemu węglem kamiennym. Ruszył już nabór wniosków o wypłatę jednora-
zowego świadczenia. 

I ZŁOŻYĆ W:
- siedzibie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Strzelinie 
przy ul. Kamiennej 1, w pokoju nr 
9 (I piętro – dział dodatków miesz-
kaniowych) oraz w sekretariacie na 
parterze, w godzinach od 7:45 do 
15:45, wtorki od 8:00 do 16:00.

- Urzędzie Miasta i Gminy Strze-
lin w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej przy ul. 
Ząbkowickiej 11a. w godzinach od 
7:45 do 15:45, wtorki od 7:45 do 
17:45.

- drogą elektroniczną przez ePU-
AP. Logowanie możliwe jest za po-
mocą profilu zaufanego, e-dowodu, 
bankowości elektronicznej lub ko-

rzystając z aplikacji mObywatel. 

Aby ułatwić procedurę, pracownicy 
GOPS-u oraz Urzędu Miasta i Gmi-
ny Strzelin pełnili w ostatnich dniach 
dyżury w sołectwach gminy Strzelin. 
W trakcie spotkań mieszkańcy mie-
li możliwość wypełnienia i złożenia 
wniosku o dodatek węglowy. 

Wzór wniosku dostępny jest 
również na stronie www.strzelin.pl, 
w zakładce aktualności. 

Więcej informacji można uzyskać 
dzwoniąc pod numerem telefonu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej - 71 392 05 77 

RED
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Rubinowa oświetlona
W ostatnim cza-

sie ulica Rubinowa 
w Szczawinie zyska-
ła nowe oświetlenie 
drogowe. Dzięki 
temu zwiększyło 
się bezpieczeństwo 
i komfort miesz-
kańców. Inwestycję, 
na zlecenie Gminy 
Strzelin, sprawnie 
zrealizowała firma 
EL-PARTNER ze 
Świdnicy. Prace za-
kończyły się przed umownym terminem. Warto zaznaczyć, 
że faktyczny termin uruchomienia oświetlenia nie zawsze jest 
zależny od strzelińskiego magistratu. W tym przypadku cze-
kano na założenie licznika przez firmę Tauron. Zakres prac, 
których wartość wyniósł ponad 66 tys. zł, obejmował m.in. 
wykonanie dwóch odcinków linii kablowej oświetlenia dro-
gowego, montaż ośmiu słupów oświetleniowych oraz ener-
gooszczędnych typu led wraz z układem zasilającym. Warto 
zaznaczyć, że mieszkańcy Szczawina przeznaczyli na ten cel 
8 tys. zł w ramach tegorocznego funduszu sołeckiego, który 
stanowi część budżetu Gminy Strzelin.

RED

Dzięki oświetleniu zwiększyło się bezpieczeństwo mieszkańców

Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji w Strzelinie pro-
wadzi prace związane z wy-
mianą sieci wodociągowej 
w rejonie ul. Grota Rowec-
kiego w Strzelinie (nume-
racja parzysta od 2 do 36). 
Łączna długość sieci wynosi 
ponad 450 m. W zakres prac 
wchodzi również wymiana 
przyłączy wodociągowych do 
nieruchomości. W związku 
z tym mogą nastąpić czaso-
we przerwy w dostawie wody 

Na Młynarskiej zaświecą 
nowe lampy

Do piątku, 26 sierpnia firmy mogły składać oferty w ramach 
przetargu, ogłoszonego przez Gminę Strzelin, na budowę 
oświetlenia ul. Młynarskiej w Strzelinie. Chodzi o odcinek pro-
wadzący do budynków mieszkalnych o numerach 7-10. Nieba-
wem poznamy firmę, która wykona zadanie. Zakres prac obej-
muje m.in. budowę szafki sterowniczej, montaż i postawienie 
słupów oświetleniowych (cztery 7-metrowe i dwa 8-metrowe), 
a także opraw oświetleniowych. Wykonawca będzie miał 80 
dni, od podpisania umowy, na zrealizowanie prac. 

RED

Już niedługo zakończy 
się, trwający od sierpnia 
ubiegłego roku remont 
ul. Wolności w Strzelinie. 
Termin zakończenia prac 
został ustalony na 30 
września, jednak wyko-
nawca planuje oddać 
drogę do użytku już na 
początku przyszłego 
miesiąca.

Obecnie na remontowa-
nej ulicy trwają drobne prace, 
główny zakres robót został wy-
konany, co pozwala z optymi-
zmem patrzeć na zapowiedzi 
o wcześniejszym zakończeniu 
inwestycji. – Końcówka prac, 
to kwestie związane z od-

 Lada moment zakończy się remont ul. Wolności w Strzelinie, 
a ruch w tym rejonie wróci do normy

Remontują chodnik 
przy „Czwórce” 

W drugiej połowie sierpnia ruszył II etap remontu chod-
nika przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie. 
Wykonawcą zadania jest firma ZHU Konrad-Bud, a koszt 
prac z budżetu gminy Strzelin (w tym z funduszu Osiedla Za-
chodniego) to ok. 90 tys. zł. Inwestycja powinna zakończyć 
się jeszcze w sierpniu, a w zakresie prac jest m.in. wykonanie 
nawierzchni z kostki betonowej, krawężników oraz montaż 
poręczy ochronnych.

RED

Pracownicy firmy ZHU Konrad-Bud remontują chodnik przy Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 4 w Strzelinie

Pracownicy Centrum Usług 
Komunalnych i Technicznych 
w Strzelinie w ostatnim cza-
sie wykonywali prace zwią-
zane z utrzymaniem terenów 
zielonych w mieście oraz 
sołectw gminy Strzelin. Pole-
gały one na koszeniu traw na 
skwerach, placachzabaw, bo-
iskach, parkach oraz innych 
terenach, będących w utrzy-
maniu jednostki. Prowadzone 
były również roboty związane 
z przycinaniem żywopłotów 
i podcinką gałęzi drzew. Prace 
pielęgnacyjne wykonywano na 
klombach i rabatach kwiato-
wych oraz kaskadach i doni-
cach wiszących, gdzie usunię-
to chwasty i systematycznie 
podlewano rośliny.  

Ponadto wykonano prace 
przygotowawcze do prze-
prowadzenia rewitalizacji 
drugiego skweru usytuowa-
nego przy skrzyżowaniu ulicy 
Mickiewicza i Wolności, od 

Pracownicy jednostki upiększyli skwer przy Pomniku Żołnierza Polskiego w Strzelinie

Trwają roboty na Grota Roweckiego
w aktualnie przepinanych 
nieruchomościach. ZWiK 
przeprasza za niedogodności. 
Roboty prowadzone są meto-
dą przewiertu sterowanego. 

Przypomnimy również, 
że na odcinku ulicy Stefana 
Grota – Roweckiego i Grun-
waldzkiej w Strzelinie po 
przeprowadzonych pracach 
wymiany wodociągu zostanie 
wyremontowana droga. To 
zadanie, na zlecenie Gminy 
Strzelin wykona Przedsię-

biorstwo Handlowo-Usłu-
gowym ZURB Andrzeja 
i Elżbiety Żurków. Całko-
wita wartość zadania wynosi 
535 926,77 zł. W ramach ro-
bót przebudowany zostanie 
chodnik na łuku ul. Stefa-
na Grota – Roweckiego, na 
jezdni ułożona będzie nowa 
warstwa ścieralna z masy 
mineralno – bitumicznej, 
a także wykonane zostaną 
dwa wyniesione przejścia dla 
pieszych, których zadaniem 

będzie powstrzymanie kie-
rowców od dynamicznej jaz-
dy. Prace obejmą odcinek ul. 
Stefana Grota – Roweckie-
go od połowy łuku ulicy, na 
wysokości nieruchomości nr 
36, w stronę pizzerii przy ul. 
Grunwaldzkiej na wysokości 
nieruchomości nr 2. Zada-
nie dofinansowane jest w ra-
mach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 321 
556,06 zł, co stanowi 60% ca-
łości inwestycji.

RED

Na ten moment 
czeka wielu 
kierowców 
poruszających się 
po mieście

KIEDY POJEDZIEMY 
WYREMONTOWANĄ 

UL. WOLNOŚCI? 
tworzeniem nawierzch-
ni chodników, na-
wierzchni po robotach 
gazowych. Montowane 
są także bariero-porę-
cze, wykonywane jest 
oznakowanie poziome 
oraz prace porządkowe 
- opisuje kierownik robót, 
Paweł Kurkowski. 

Najbardziej czaso-
chłonny i najtrudniejszy 
etap, czyli główne prace 
ziemne i nawierzchniowe 
zostały już zakończone, także 
w najbliższym czasie kierowcy 
będą mogli cieszyć się z przy-
wrócenia normalnego ruchu 
w tym newralgicznym punkcie 

miasta.
Przypomnijmy, że celem 

remontu, o który od wielu lat 
intensywnie zabiegały władze 
samorządowe gminy Strzelin, 
jest przede wszystkim po-

prawa bezpieczeństwa 
wszystkich uczestni-
ków ruchu,  przebu-
dowa infrastruktury 
przebiegającej w pasie 
drogowym DW 395 
oraz zwiększenie kom-
fortu jazdy. Inwesto-
rem jest Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu, nato-
miast wykonawcą firma 
BERGER BAU Polska. 
Wartość inwestycji 

to 4 592 112,83 zł. Zada-
nie wsparła również Gmi-
na Strzelin, przeznaczając 
164 000 zł na przebudowę 
chodników.

RED

Nasadzenia, koszenie 
i uzupełnianie ubytków 
w drodze

Nawieźli około 100 ton piasku
strony Lidla. Polegały na 
usunięciu starych nasa-

dzeń oraz zebraniu nadmiaru 
wyjałowionej ziemi i darni. 
Również tego typu prace 
wykonano na skwerze przy 
Pomniku Żołnierza Polskie-
go (przy skrzyżowaniu ulic: 
Bolka I Świdnickiego, Pił-
sudskiego oraz Mickiewicza), 
gdzie dodatkowo nasadzono 
kwiaty i krzewy. W Parku 
Jordanowskim zakończono 
prace ziemne przy zjeździe 
linowym. Rozplantowano 
około 100 ton piasku. Warto 
również dodać, że pracow-
nicy CUKiT przeprowadza-
li systematyczne przeglądy 
i naprawy urządzeń zainsta-
lowanych na placach zabaw 
w mieście i sołectwach.

Intensywnie pracował rów-
nież dział drogowy strzeliń-
skiej jednostki. Na odcinku 
Karszów – Piotrowice oraz 
Mikoszów – Pęcz zostały 
usunięte ubytki w drogach 
z wykorzystaniem masy 

asfaltowej. Przy ulicy Kra-
szewskiego w Strzelinie wy-
regulowano przepusty wraz 
z uzupełnieniem spadków 
masą asfaltową na gorąco. 
W Skoroszowicach wy-
czyszczono przydrożny rów 
odwadniający. W Gęsiń-
cu wyczyszczono zbiornik 
wodny oraz rowy. Wyprofi-
lowane zostało również po-
bocze drogi, ułatwiające od-
pływ deszczówki. Na ulicy 
Wichrowej w Strzelinie 
została zbudowana droga 

tłuczniowa, umożliwiają-
ca dojazd do placu zabaw, 
boiska oraz wieży widoko-
wej. Prace polegały na wy-
korytowaniu trasy, nawie-
zieniu tłucznia oraz jego 
ubiciu walcem drogowym. 
Pracownicy jednostki od-
nowili również ławki przy 
leśniczówce w Gościęci-
cach, zamontowali także 
barierki zabezpieczające 
przy scenie w Parku Miej-
skim w Strzelinie. 

RED
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Rady osiedli i zebrania są bardzo istotne dla rozwoju miasta. Nikt inny, jak 
mieszkańcy wiedzą najlepiej, czego potrzebują, a jakie inwestycje są naj-
ważniejsze z  ich perspektywy. Aby każdy zainteresowany mógł aktywnie 
uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności, nie mając wątpliwości, do któ-
rego osiedla przynależy, będziemy przedstawiać w  „Nowinach Strzeliń-
skich” ich opisy, zakresy terytorialne ulic, a także ciekawostki. 

W tym wydaniu „Nowin Strzelińskich” prezentujemy Osiedle „Na Skarpie” oraz Osiedle 
Wschodnie.

Osiedle „Na Skarpie”, zwane potocznie Wichrowymi Wzgórzami, znane jest z wieży wi-
dokowej, wiaty rekreacyjnej, placu zabaw, pumptracka, boiska wielofunkcyjnego zarządzanego 
przez Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, które zdaniem wielu mieszkańców jest naj-
lepiej wyposażone w mieście. Oprócz tego rozwija się tu budownictwo jednorodzinne, a Gmi-
na Strzelin posiada dużo atrakcyjnych działek na sprzedaż. Mało osób wie, że w skład Osiedla 
„Na Skarpie” wchodzi również ul. Staromiejska. 

Przewodniczącym Rady Osiedla jest Robert Dymacz, kontakt e-mail: osiedle.naskarpie@strzelin.pl
Osiedle „Na Skarpie” obejmuje takie ulice jak Kazimierza Pułaskiego, W. Witosa, Słonecz-

na, Polna, K. Gałczyńskiego, Weteranów, W. Broniewskiego, Skalista, A. Zawadzkiego, Leśna, 
Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, Górzysta, Zielna, Staromiejska, Sosnowa, Jana Kra-
sińskiego, Nyska, Jaworowa, Wichrowa, Różana, Krótka, Parkowa, Łąkowa, Źródlana, Wojska 
Polskiego (od skrzyżowania z ul. Mikołaja Kopernika i Staromiejską do granic miasta - wyjazd 

Warto aktywnie uczestniczyć w zebraniach i mieć realny wpływ na wygląd najbliższego otoczenia

Z dynamicznym rozwojem budownictwa 
w kierunku Brzegu), Wiosenna, Liliowa, Wiatrowa, Sadowa, Pogodna (część dz. nr 12/6 AM 
37 obręb Strzelin), Wrzosowa.

Czy wiesz, że… ulica Staromiejska wchodząca w skład Osiedla „Na Skarpie” była niegdyś 
nazywana Starym Przewornem.

Osiedle Wschodnie jest najdynamiczniej rozwijające się pod względem budownictwa. 
Gmina Strzelin prowadzi tu wiele inwestycji drogowych, które mają poprawić bezpieczeństwo. 
W ostatnich latach były remontowane ulice: Gabrieli Zapolskiej, Zofii Nałkowskiej, Jana Dłu-
gosza, Mikołaja Reja, czy Galla Anonima, a obecnie Fryderyka Chopina. W tej części miasta 
zlokalizowane są budynki socjalne, a także plac zabaw.

Przewodniczącym Rady Osiedla jest Marek Dobrowolski, kontakt e-mail: osiedle.wschod-
nie@strzelin.pl

W skład tego osiedla wchodzą takie ulice jak: Oławska, Krzepicka, Fryderyka Chopina, Stani-
sława Moniuszki, Brzegowa, Gabrieli Zapolskiej, Zofii Nałkowskiej, Jana Długosza, Mikołaja 
Reja, Galla Anonima, Wincentego Kadłubka, Mikołaja Kopernika, Stefana Żeromskiego, Jana 
Kochanowskiego, Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Cypriana Kamila Norwida, Adama 
Asnyka, Edwarda Lubowskiego, Bolesława Prusa, Józefa Ignacego Kraszewskiego, E. Orzesz-
kowej, Michała Bałuckiego, Władysława Łozińskiego, W. Reymonta, Karola Szymanowskiego, 
Henryka Wieniawskiego, Wojciecha Kilara, Władysława Szpilmana.

Warto zwrócić uwagę, że spora część inwestycji jest realizowana w ramach funduszu osiedlo-
wego, dlatego naprawdę warto brać udział w zebraniach i mieć realny wpływ na to, jak wygląda 
nasze najbliższe otoczenie.

Bartosz Ślusarz 

Osiedle „Na Skarpie”

Pod koniec lipca pracow-
nicy strzelińskiego urzędu 
z burmistrz Dorotą Pawnuk 
wzięli udział w spotkaniu wy-
jazdowym dotyczącym inwe-
stycji drogowych. Jego celem 
był przegląd dróg gminnych 
położonych na strzelińskim 
„Osiedlu na Skarpie”. Chodzi 
o drogi, które w pierwszej ko-
lejności będą wymagać prze-
budowy lub remontu. W spo-
tkaniu uczestniczył m.in. 
radny Rady Miejskiej Strzelina 
Jerzy Wójcikiewicz. W pierw-
szej kolejności wizytowa-
no ulicę Witosa łączącą się 
z drogą krajową nr 39 – ulicą 
Wojska Polskiego. Zwrócono 
tam uwagę na konieczność 
wykonania pozostałego frag-
mentu nawierzchni z kostki 
kamiennej. Następnie urzęd-
nicy udali się na ulicę Wichro-
wą, prowadzącą do terenu 
sportowo-rekreacyjnego przy 
dawnej wieży ciśnień. Gmina  Jedna z omawianych inwestycji drogowych dotyczyła ulicy Witosa

Jakie ulice w pierwszej 
kolejności doczekają się 
przebudowy? Plany drogowych inwestycji 

na „Osiedlu na Skarpie”
Strzelin jest na etapie opraco-
wywania projektu technicz-
nego obejmującego budowę 
tej drogi. W dalszej kolejno-
ści uczestnicy spotkania od-
wiedzili ulice: Krasińskiego 
(łącznik z ul. Wiosenną przy 
budynkach mieszkalnych 7, 
7a, 7b), Wiosenną i Różaną. 
W przypadku ulicy Wiosen-
nej wykonano już niezbędną 
dokumentację techniczną 
obejmującą budowę drogi 
wraz z systemem odwodnie-
nia. Na ulicach Różanej, Wio-
sennej i Krasińskiego prze-
widziano bieżące remonty 
zabezpieczające nawierzchnię 
dróg, tak aby poprawić miesz-
kańcom płynność przejazdu.

Władze strzelińskiego sa-
morządu mają świadomość, 
że potrzeb drogowych jest 
bardzo dużo. Ich realizacja 
będzie rozłożona w czasie 
i uzależniona od możliwości 
finansowych gminy. Wizyta-
cja dróg w tym rejonie miasta 
z pewnością stanowić będzie 
materiał wyjściowy przy two-
rzeniu budżetu na przyszły 
rok i kolejne lata. 

RED
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Odpowiadają za 
INFRASTRUKTURĘ 

DROGOWĄ 
Na łamach „Nowin Strze-
lińskich” ruszamy z  cy-
klem pn. „UMiG – Bliżej 
mieszkańców”. Jego ce-
lem jest przybliżenie 
czytelnikom zadań i obo-
wiązków realizowanych 
przez poszczególne wy-
działy i  referaty strzeliń-
skiego magistratu. Dzięki 
temu klienci urzędu będą 
mogli łatwiej i  szybciej 
trafić do pracownika, któ-
ry pomoże załatwić kon-
kretną sprawę czy roz-
wiązać problem. 

Jako pierwszy prezen-
tujemy Wydział Transpor-
tu i Drogownictwa, który 
zajmuje się: planowaniem, 
budową, przebudową, re-
montami oraz utrzymaniem 
i ochroną gminnej infrastruk-
tury drogowej.  Troszczy się 
o odpowiedni stan dróg, mo-
stów, parkingów i chodników 
administrowanych przez gmi-
nę Strzelin.

Wydział odpowiada 
w szczególności za przygoto-
wanie i realizację drogowych 
inwestycji oraz remontów 
bieżących, prawidłowe ozna-
kowanie gminnych dróg, 
a także za stan infrastruktury 
drogowej, w tym za jej zimo-
we utrzymanie. Wydaje też 
zezwolenia na prowadzenie 
robót w pasie drogowym, 
a także nadzoruje i koordy-
nuje funkcjonowanie gmin-
nego transportu publicznego 
czyli Strzelińskiej Komunika-
cji Publicznej. Wydział blisko 
współpracuje zarówno z za-
rządcami innych dróg zloka-
lizowanych na terenie miasta 
i gminy Strzelin, jak i z admi-
nistratorami lokalnych sieci 
– wodno-kanalizacyjnej, tele-
komunikacyjnej, elektrycznej 
i gazowej. 

Obowiązki naczelnika peł-
ni Jan Maćkała, a w wydzia-
le aktualnie pracuje 6 osób.

Merytoryczni pracownicy 
zajmują się m.in. przygoto-
waniem dokumentacji tech-
nicznych do przetargów na 
zadania drogowe, a następnie 
koordynują i nadzorują prace 
realizowane przez wyłonio-
nych wykonawców. 

Dane kontaktowe 
pracowników wydziału:

Drogownictwo:
Jan Maćkała 
telefon: 71 39 21 971 
wew. *166
miejsce urzędowania: 

 Opisywany wydział odpowiada w szczególności za przygotowanie i realizację drogowych inwestycji (zdj. ilustracyjne)

„UMiG Bliżej Mieszkańców”
II piętro, pok. 43
e-mail: j.mackala.umig@strzelin.pl

Artur Iwan
telefon: 71 39 21 971 
wew. *144
miejsce urzędowania: 
II piętro, pok. 42
e-mail: a.iwan.umig@strzelin.pl

Anna Kawa
telefon: 71 39 21 971 
wew. *145
miejsce urzędowania: 
II piętro, pok. 41
e-mail: a.kawa.umig@strzelin.pl

Bogdan Sokołowski
telefon: 71 39 21 971 
wew. *144
miejsce urzędowania: 
II piętro, pok. 42
e-mail: b.sokolowski.umig@strzelin.pl

Transport 
i drogownictwo

Hubert Kister
telefon: 71 39 21 971 
wew. *145
miejsce urzędowania: 
II piętro, pok. 41
e-mail: h.kister.umig@strzelin.pl

Marek Korzyński
telefon: 71 39 21 971 
wew. *176
miejsce urzędowania: 
II piętro, pok. 40
e-mail: m.korzynski.umig@strzelin.pl

Wykaz zadań Wydziału 
Transportu 

i Drogownictwa:

1) realizacja zadań zarządcy 
drogi, do którego właściwości 
należą sprawy z zakresu pla-
nowania, budowy, przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony 
dróg;

2) prowadzenie ewidencji 
dróg, obiektów mostowych 
i przepustów;

3) opracowywanie projektów 
planów rozwoju sieci drogo-
wej oraz bieżące informowanie 
o tych planach organów właści-
wych do sporządzania miejsco-
wych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego;

4) opracowywanie projek-
tów planów finansowania bu-
dowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz 
drogowych obiektów inżynier-
skich;

5) pełnienie funkcji inwestora;
6) utrzymanie nawierzchni dro-

gi, chodników, drogowych obiek-
tów inżynierskich, urządzeń

zabezpieczających ruch i in-
nych urządzeń związanych 
z drogą;

7) realizacja zadań w zakre-
sie inżynierii ruchu;

8) przygotowanie infrastruk-
tury drogowej dla potrzeb 
obronnych oraz wykonywanie 
innych zadań na rzecz obron-
ności kraju;

9) koordynacja robót w pasie 
drogowym;

10) wydawanie zezwoleń na 
zajęcie pasa drogowego i zjaz-
dy z dróg oraz pobieranie opłat 
i kar pieniężnych;

11) prowadzenie ewidencji 

dróg, obiektów mostowych, 
przepustów oraz udostępnianie 
ich na żądanie uprawnionym 
organom;

12) sporządzanie informacji 
o drogach publicznych oraz 
przekazywanie ich Generalne-
mu Dyrektorowi Dróg Krajo-
wych i Autostrad;

13) przeprowadzanie okreso-
wych kontroli stanu dróg i dro-
gowych obiektów inżynierskich 
ze szczególnym uwzględnie-
niem ich wpływu na stan bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, 
w tym weryfikację cech i wska-
zanie usterek, które wymagają 
prac konserwacyjnych lub na-
prawczych ze względu na bez-
pieczeństwo ruchu drogowego;

14) wykonywanie robót inter-
wencyjnych, robót utrzymanio-
wych i zabezpieczających;

15) przeciwdziałanie niszcze-
niu dróg przez ich użytkowników;

16) przeciwdziałanie nieko-
rzystnym przeobrażeniom śro-
dowiska mogącym powstać lub 
powstającym w następstwie bu-
dowy lub utrzymania dróg;

17) wprowadzanie ograni-
czeń lub zamykanie dróg i dro-
gowych obiektów inżynierskich 
dla ruchu oraz wyznaczanie 
objazdów drogami różnej kate-
gorii, gdy występuje bezpośred-
nie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia;

18) utrzymywanie zieleni 
przydrożnej, w tym sadzenie 
i usuwanie drzew oraz krzewów;

19) instalowanie w pasie dro-
gowym stacjonarnych urządzeń 
rejestrujących, ich usuwanie 
oraz utrzymanie zewnętrznej 
infrastruktury dla zainstalo-
wanych urządzeń - na wniosek 
Głównego Inspektora Trans-
portu Drogowego lub z inicja-
tywy własnej, za zgodą Głów-
nego Inspektora Transportu 
Drogowego;

20) uwzględnianie uchwał 
Rady, w których dla zaspokoje-
nia potrzeb mieszkańców wska-
zane zostaną wstępne miejsca 
lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych; o ostatecz-
nej lokalizacji takiego przystan-
ku decyduje zarządca drogi, 
uwzględniając charakter drogi 
oraz warunki bezpieczeństwa 
ruchu drogowego;

21) wydawanie zezwolenia na 
lokalizację zjazdu lub przebu-
dowę zjazdu;

22) wydawanie zezwolenia 

na prowadzenie robót w pasie 
drogowym;

23) wymierzanie kary pie-
niężnej za wybudowanie lub 
przebudowę zjazdu bez zezwo-
lenia lub o parametrach innych 
niż określone w zezwoleniu za-
rządcy drogi;

24) orzekanie o przywróceniu 
do stanu poprzedniego pasa 
drogowego w przypadku jego 
zajęcia bez zezwolenia, lub 
niezgodnie z warunkami po-
danymi w tym zezwoleniu, lub 
bez zawarcia odpłatnej umowy 
cywilnoprawnej;

25) sporządzanie i okresowa 
weryfikacja planów rozwoju 
sieci drogowej;

26) wydawanie zgody na 
przebudowę lub remont obiek-
tów budowlanych lub urządzeń 
niezwiązanych z gospodarką 
drogową lub obsługą ruchu, 
a w przypadku gdy planowane 
roboty są objęte obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia na budo-
wę, również uzgodnienie pro-
jektu budowlanego;

27) zezwalanie na lokalizowa-
nie w pasie drogowym obiektów 
budowlanych lub urządzeń nie-
związanych z potrzebami zarzą-
dzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam;

28) zezwalanie na zajęcie 
pasa drogowego na cele nie-
związane z budową, przebudo-
wą, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg;

29) przygotowywanie projek-
tów umów w zakresie zajęcia 
pasa drogowego, lokalizacji 
zjazdów, umieszczenia infra-
struktury w obszarze dróg we-
wnętrznych stanowiących wła-
sność Gminy;

30) przygotowywanie pro-
jektów umów obejmujących 
inne działania wnioskodawców 
w obszarze dróg wewnętrznych 
stanowiących własność Gminy;

31) pobieranie opłat za zaję-
cie pasa drogowego, ustalonych 
w trybie administracyjnym lub, 
w przypadku dróg wewnętrz-
nych - cywilnym (umowa);

32) przygotowywanie projek-
tów uchwał w sprawie wysokości 
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego zarządzanych dróg;

33) ustalanie kar pienięż-
nych za zajęcie pasa drogowego 
bez zezwolenia zarządcy drogi 
lub bez zawarcia umowy, lub 
z przekroczeniem terminu za-
jęcia określonego w zezwoleniu 

lub w umowie;
34) przyjmowanie zawiado-

mień o konieczności usunięcia 
awarii urządzeń niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania dro-
gami lub potrzebami ruchu 
drogowego, a znajdujących się 
w pasie drogowym;

35) ustalanie warunków zaję-
cia pasa drogowego na potrzeby 
usunięcia awarii, oraz warunki 
jego przywrócenia do stanu po-
przedniego, a także wysokości 
opłaty;

36) wydawanie zgody na od-
stępstwa w zakresie minimalnej 
odległości urządzenia liniowe-
go w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach związanych 
z potrzebami obronnymi i zada-
niami na rzecz obronności kraju 
oraz ochrony środowiska;

37) bieżąca eksploatacja in-
frastruktury technicznej nie-
zbędnej dla właściwego funk-
cjonowania dróg;

38) współpraca z innymi 
zarządcami infrastruktury sie-
ciowej w zakresie poprawy ich 
standardu technicznego lub 
standardów ekologicznych 
w ramach planowanej przebu-
dowy lub budowy dróg;

39) współpraca z operato-
rem sieci elektro-energetycznej 
i infrastruktury oświetleniowej 
zlokalizowanej w pasach dro-
gowych w kwestiach poprawy 
bezpieczeństwa użytkowników 
tych dróg;

40) prowadzenie okresowych 
przeglądów sieci kanalizacji 
deszczowej i jej udrażnianie na 
wymagających tego odcinkach;

41) utrzymanie we właści-
wym stanie technicznym i prze-
pustowości sieci kanalizacji 
deszczowej wraz z obiektami 
towarzyszącymi (separatory, 
osadniki, zbiorniki pośrednie);

42) realizacja działań technicz-
nych, serwisowych i utrzymanio-
wych wynikających z pozwoleń

wodnoprawnych wydanych 
na odprowadzenie wód opado-
wych do wód lub ziemi;

43) działania na rzecz inwen-
taryzacji sieci kanalizacji desz-
czowej z przyporządkowaniem 
poszczególnych odcinków do 
zlewni cząstkowych;

44) ustalenie zasad przyjęcia 
wód opadowych lub przyłą-
czenia sieci deszczowej innych 
właścicieli do systemów kanali-
zacyjnych Gminy;

45) wydawanie wstępnych 

zgód na wprowadzenie wód 
opadowych do sieci kanalizacji 
deszczowej gminy;

46) przygotowywanie projek-
tów umów na wprowadzenie 
wód opadowych do sieci desz-
czowej gminy;

47) wydawanie opinii w spra-
wie zaliczenie drogi do katego-
rii dróg powiatowych;

48) wydawanie opinii w spra-
wie przebiegu istniejących dróg 
powiatowych;

49) przygotowywanie opi-
nii w zakresie ewentualnego 
przejęcia na rzecz Gminy od-
cinków dróg publicznych in-
nych zarządców,

50) koordynacja działań w za-
kresie przewozów zbiorowych - 
kolej, autobusy, łączność;

51) prowadzenie spraw zwią-
zanych z transportem drogo-
wym, w tym:

a) przygotowywanie projek-
tów licencji, zezwoleń na wy-
konywanie przewozów regular-
nych i przewozów regularnych 
specjalnych oraz zaświadczeń ;

b) ustalanie opłat za czynno-
ści administracyjne dotyczące 
udzielonych licencji i zezwoleń;

c) wykonywanie czynno-
ści nadzorczych i kontrolnych 
wobec przewoźników, którym 
udzielono licencji i zezwoleń;

52) prowadzenie spraw zwią-
zanych z organizacją i wła-
ściwym funkcjonowaniem 
gminnego transportu publicz-
nego oraz sprawowanie nadzo-
ru w tym zakresie;

53) działania na rzecz roz-
budowy infrastruktury na rzecz 
mobilności rowerowej oraz ak-
tywności rekreacyjno-sportowej;

54) realizacja lub współ-
udział w przedsięwzięciach do-
tyczących rozwoju tras rowero-
wych m.in. w ramach projektów 
o zasięgu ponadgminnym;

55) opiniowanie i konsulto-
wanie programów, projektów 
dotyczących rozwoju infra-
struktury turystycznej, w tym 
pieszej i rowerowej;

56) przygotowywanie projek-
tów uchwał Rady i zarządzeń 
Burmistrza wynikających z za-
kresu realizowanych zadań;

57) realizacja pozostałych, 
niewymienionych zadań Bur-
mistrza wynikających z ustaw 
dotyczących tematycznie dzia-
łań Wydziału, chyba ze zostaną 
one zlecone innym komórkom.

RED
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Burzliwa dyskusja 

O drogowych potrzebach 
i priorytetach 

Inwestycje na drogach powiatowych w gminie Strzelin oraz ich bie-
żące utrzymanie. Takie były główne tematy spotkania z  sołtysami 
i przewodniczącymi zarządów strzelińskich osiedli.

Podczas zebrania, zorganizowanego w drugiej połowie sierpnia w strzelińskim 
magistracie przez burmistrz Dorotę Pawnuk, rozmawiano m.in. o najpilniejszych 
potrzebach drogowych naszych miejscowości. Sołtysi zgłaszali oczekiwania, uwa-
gi i zastrzeżenia dotyczące utrzymania dróg powiatowych, a także sygnalizowali 
konieczne inwestycje i priorytetowe remonty. Mocno ubolewali nad nieobecno-
ścią przedstawicieli Zarządu Powiatu Strzelińskiego i Powiatowego Zarządu Dróg, 
którzy niestety nie dotarli na spotkanie. Samorząd powiatowy reprezentowała za 
to nowa sekretarz Powiatu Strzelińskiego Urszula Adamczyk, która notowała zgła-
szane uwagi i zapewniła, że osobiście dopilnuje, aby na wnioski sołtysów przygo-
towano w starostwie odpowiedzi. 

Burmistrz Dorota Pawnuk poruszyła również temat partycypacji samorządów 
gminnych w powiatowych inwestycjach drogowych oraz wniosków składanych 
przez samorząd powiatowy do rządowych programów drogowych.

Na zakończenie momentami burzliwego spotkania rozmawiano o aktualnej sy-
tuacji strzelińskiego szpitala. Dodajmy, że bardzo aktywnie uczestniczyli w nim 
radni powiatowi: Aleksander Ziółkowski, Marek Warcholiński i Piotr Rozenek. 
Zwracali uwagę m.in. na potrzebę opracowania harmonogramu inwestycji i re-
montów na drogach powiatowych. 

Warto podkreślić, że wśród uczestników zebrania nie zabrakło niektórych rad-
nych gminnych oraz przedstawicieli urzędu.
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W poprzednim numerze 
pisaliśmy o komplekso-
wej termomodernizacji 
trzech strzelińskich bu-
dynków szkolnych. Cho-
dzi o PSP nr 4, PSP nr 5 
oraz Państwową Szkołę 
Muzyczna I stopnia. We 
wszystkich placówkach 
trwają intensywne 
prace… 

Za termomodernizację bu-
dynku PSP nr 5 w Strzelinie od-
powiedzialne jest konsorcjum 
firm: Ciepły Dom z Karnkowa 
i Usługi Remontowo-Budow-
lane „Ciepły Dom” Dariusza 
Pożuczka z Karnkowa. War-
tość zadania to blisko 5,5 mln 
zł. Z kolei firma BUDOM 
z Wrocławia jest wykonawcą 
termomodernizacji budynku 
PSP nr 4 w Strzelinie wraz 
z montażem zewnętrznej win-
dy dla osób niepełnospraw-
nych i termomodernizacji 
budynku Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Strzelinie. Te dwie 
inwestycje zrealizowane zosta-  Postęp prac związanych z termomodernizacją szkół sprawdzali przedstawiciele strzelińskiego samorządu

 Spotkanie, w którym uczestniczyli m.in. sołtysi dotyczyło kwestiI związanych z remontami dróg powiatowych

Strzelin był ich bazą wypadową
W sobotę, 27 sierpnia strzeliński magistrat  odwiedziła  ponad 40-osobowa grupa przedstawicieli 
samorządów lokalnych z Ziemi Dobrzyńskiej (woj.  kujawsko-pomorskie).

Samorządowcy z Dobrzynia i jego okolic zwiedzali Dolny Śląsk i Opolszczyznę , a ich bazą wypadową i miej-
scem noclegowym był strzeliński Hotel Maria. Podczas spotkania, zorganizowanego w naszym magistracie, 
gościom przedstawiono m.in. historię, a także turystyczne i kulturalne atrakcje gminy. O historii Strzelina mówił 
nasz pisarz i regionalista - Tomasz Duszyński. Atrakcje turystyczne przedstawił Bartosz Ślusarz z Gminnego 
Centrum Informacji Turystycznej, a działalność kulturalną zaprezentowała Sylwia Korczyńska, Dyrektor Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury. Ogólne informacje o gminie przedstawiła Alicja Jasińska, Naczelnik Wydziału Or-
ganizacyjnego UMiG w Strzelinie. Organizatorem wyprawy było Dobrzyńskie Towarzystwo Rozwoju, a na czele 
tej licznej delegacji stał Ryszard Bartoszewski, Prezes Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. Na spotkaniu 
wymieniono się informacjami i doświadczeniami oraz materiałami promocyjnymi. Goście przekazali też ciekawy 
upominek - niewielkie figurki 
ubrane w regionalny strój Zie-
mi Dobrzyńskiej. 

Dodajmy, że w bogatym 
programie wycieczki zaplano-
wano m.in. zwiedzanie Opola, 
Zamku Książ i wielu innych 
atrakcyjnych miejsc naszego 
regionu. Możliwe, że w niedale-
kiej przyszłości dojdzie do re-
wizyty i to nasi samorządowcy 
pojadą na Ziemię Dobrzyńską.
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 Szeroką informację o gminie przedstawili gościom przedstawiciele urzędu i naszych jednostek organizacyjnych

W skład delegacji weszli liczni przedstawiciele samorządów Ziemi Dobrzyńskiej

Intensywne prace 
prowadzone są 
w „Piątce”, „Czwórce” 
i budynku szkoły 
muzycznej 

Termomodernizują trzy strzelińskie szkoły 
ną za nieco ponad 6 mln zł. 

W „Czwórce” w większo-
ści wykonano już docieplenie 
stropodachów, trwa wymia-
na stolarki okiennej. Obec-
nie wykonawca otrzymał ok. 
60% zamówionych okien. 
Niestety, część materiałów 
nie jest dostępna „od ręki”. 
Wszystkie działania uzgad-
niane są na bieżąco z wyko-
nawcami robót budowlanych 
oraz dyrektorami szkół, któ-

rzy aktywnie uczestniczą w ca-
łym procesie inwestycyjnym. 
Z uwagi na duży zakres prac, 
przedsięwzięcie zaplanowano 
do realizacji w cyklu dwuletnim 
(2022-2023). W trakcie roku 
szkolnego prace będą prowa-
dzone w sposób bezpieczny 
dla uczniów i nauczycieli. 

W budynku szkoły muzycz-
nej w większości zakończono 
izolację ścian fundamento-
wych oraz rozbiórkę dawne-

go składu opału. Pracownicy 
nadal przygotowują szkolne 
pomieszczenia pod ocieple-
nie płytami termoizolacyjny-
mi ścian. Na tzw. „nowym” 
budynku szkoły  docieplono 
ściany zewnętrzne styropia-
nem i już niebawem wykony-
wane będą tynki. Wymieniana 
jest również stolarka okienna.

W „Piątce” natomiast na 
ukończeniu jest wykonanie 
warstwy izolacji i docieplenia 

ścian fundamentowych oraz 
modernizacja systemu grzew-
czego. Wykonawca rozpoczął 
prace związane z ociepleniem 
ścian zewnętrznych. Zamó-
wiona została także stolarka 
okienna i drzwiowa. Warto za-
znaczyć, że w ramach zadania 
zaplanowano wymianę aż 200 
okien. 

Przypomnijmy, że zakres 
prac we wspomnianych pla-
cówkach obejmuje m.in. ocie-

plenie ścian zewnętrznych, 
stropodachów, parapetów 
zewnętrznych, pokrycia da-
chowego, ścian fundamento-
wych, całkowitą lub częścio-
wą wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej. Oczywiście 
wszystkie budynki zyskają 
nową elewację. Dodatkowo 
w PSP nr 4 wybudowana 
zostanie zewnętrzna winda 
z dostępem na każde piętro 
budynku, a w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia 
powstanie niezbędny podjazd 
dla osób niepełnosprawnych. 
Celem realizacji projektu jest 
poprawa efektywności ener-
getycznej budynków. Bez 
wątpienia znacząco popra-
wi się także komfort pracy 
uczniów i nauczycieli. 

Całkowita wartość pro-
jektu to blisko 11,8 mln zł, 
przy bardzo dużym dofinan-
sowaniu (9,3 mln zł).  Pro-
jekt jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na 
lata 2014-2022.

RED 
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Podczas sierpniowych 
obrad Komisji Gospodar-
ki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
strzeliński samorząd 
gościł Piotra Nowickiego - Dolnośląskiego Oficera 
Rowerowego, Kierownika Działu Infrastruktury 
Rowerowej w Departamencie Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 

Przedstawił radnym informacje dotyczące projektu Cyklo-
strada Dolnośląska na terenie gminy Strzelin i województwa 
dolnośląskiego.  Przypomnijmy, że w październiku ubiegłego 
roku  Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktuali-
zowaną „Koncepcję sieci głównych tras rowerowych woje-
wództwa dolnośląskiego” czyli tzw. Dolnośląską Cyklostradę, 
co było wynikiem przeprowadzonych konsultacji, w których 
aktywny udział wzięła gmina Strzelin. 

Trasa nr 707 (tzw. Trasa Złota) biegnąca od strony Milicza 
poprzez Oławę łączyć będzie gminę Strzelin z Ząbkowicami 
Śląskimi i południem województwa. Na terenie całego woje-
wództwa dolnośląskiego planowana długość tej trasy to ok. 
280 km.

Zaplanowany przebieg trasy: Ujazd (woj. wielkopolskie) – 
Krośnice – Goszcz – Międzybórz – Syców – Bierutów – Jelcz-
-Laskowice – Oława – Strzelin– Henryków – Ciepłowody – 
Ząbkowice Śląskie – Bardo – Kłodzko – Bystrzyca Kłodzka 
− Międzylesie – Boboszów (granica z Czechami). 

Fragment Trasy Złotej przebiegający przez gminę Strzelin 
od północy biegnie do miasta od strony Domaniowa, a następ-
nie z rejonu Parku Miejskiego wzdłuż rzeki Oława, przez Dęb-
niki i za zbiornikami w Białym Kościele w kierunku Henryko-
wa. Droga posiada najmniejszą ilość przewyższeń 
i poza funkcją rowerową stanowi wyłącznie do-
jazd do pól. Jest więc bardzo bezpieczną alterna-
tywą dla drogi wojewódzkiej nr 395.

Obecnie strzeliński magistrat jest w stałym kon-
takcie z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego i uzgadnia ostateczny przebieg 
Trasy Złotej przez ulice Strzelina. Zakłada on 
obecnie kilka wariantów, które ostatecznie zmierza-
ją w kierunku Parku Miejskiego im. Armii Krajowej 
w Strzelinie. 

Ważnym i omawianym na poziomie współpracy 
samorządowej elementem trasy w naszej gminie 
jest jej finalna południowa część.  Kluczowa  jest tu 
gruntowa droga na odcinku Gębice-Witostowice, 
która  wpisuje się w ciąg rowerowy od Parku Miej-
skiego w stronę Henrykowa. Przebieg ten zgłoszo-
ny został na etapie konsultacji przez Gminę Strze-
lin oraz zyskał akceptację Gminy Ziębice. Odcinek 
Witostowice-Gębice ma szansę w bardzo sprawny 
i funkcjonalny sposób połączyć obie gminy w sek-
torze turystyczno-rekreacyjnym. Umożliwi on za-
interesowanym rowerzystom swobodny dojazd do 
Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Bia-
łym Kościele od strony Ziębic. Mieszkańcy Strze-
lina i goście ośrodka będą mogli z kolei w prosty 
sposób dojechać rowerem do Opactwa Cystersów 
w Henrykowie czy też do ziębickiego odcinka sin-
gletracków koło Skalic. 

W rejonie Strzelina zaplanowano też jeden z wa-
riantów podprojektu tzw. „Kolej na Rowery”. Jest 
to sieć tras rowerowych biegnących w śladzie zli-

SZANSA NA SZYBSZĄ REALIZACJĘ CYKLOSTRADY

Poznali rowerowe atuty 
czeskich sąsiadów
W sierpniu, delegacja strzelińskiego magistratu wzięła udział w projek-
cie Stowarzyszenia Euroregionu Glacensis  pn. „Wędrówki na Rowerze”.

W ramach tego przedsięwzięcia za naszą południową granicą zorganizowano trzydniowe 
wydarzenie, a w programie znalazły się m.in. dwie wycieczki rowerowe, zwiedzanie atrakcji 
polsko-czeskiego pogranicza oraz czeskiego miasta Broumov. W projekcie, oprócz strze-
lińskiej delegacji,  uczestniczyli również przedstawiciele Nowej Rudy, czeskich samorządów 
oraz reprezentanci mediów i Stowarzyszenia Euroregion Glacensis. 

Spotkanie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, a także poznania potencjału 
infrastruktury rowerowej i turystycznej Broumov i jego najbliższych okolic (m.in. gminy 
Hejtmankovice, która była bazą wypadową uczestników projektu).

RED  Nasza rowerowa delegacja

kwidowanych linii kolejowych wraz z łącznikami do tras głów-
nych. Będzie to trasa zaproponowana przez Gminę Strzelin 
wraz z sąsiednimi samorządami prowadząca po nasypie nieczyn-
nej linii kolejowej do Głębokiej, gdzie torowisko rozgałęzia się 
i przebieg północny podąża do Starego Wiązowa, a przebieg po-
łudniowy prowadzi do Przeworna. Trzeba jednak pamiętać, że 
cały czas trwają uzgodnienia z PKP odnośnie przeję-
cia fragmentów linii kolejowych.

Dla zrealizowania w pełni ciągu Cyklostrady nie-
zbędne jest przygotowanie się na planowane do uru-
chomienia przez Województwo Dolnośląskie środków 

Trasa rowerowa Strzelin - Witostowice

Na szereg pytań odpowiadał Dolnośląski Oficer Rowerowy Piotr Nowicki

z nowej perspektywy finasowej. Zgodnie z informacjami przeka-
zanymi przez Dolnośląskiego Oficera Rowerowego, w założeniu 
wkład własny samorządów w realizację projektu na ich teryto-
rium ma wynosić 30% kosztów, pozostałe 70% będzie natomiast 
pochodzić z dofinansowania ze środków zewnętrznych zagwa-
rantowanych przez Urząd Marszałkowski w dokumentach pro-
gramowych. Obecnie Samorząd Województwa Dolnośląskiego 
pracuje nad możliwościami dodatkowego wsparcia samorządów 
w finansowaniu projektu Cyklostrady w im przypadającej części. 

Warto podkreślić, że odcinek Strzelin - Ząbkowice Śląskie - Bardo 
z uwagi na zaangażowanie samorządów terytorialnych w tym rejonie 
jest postrzegany przez Samorząd Województwa jako jeden z odcin-
ków, które mają szansę na najszybszą realizację. Fakt, że Dolnośląski 
Oficer Rowerowy odwiedził gminę Strzelin świadczy o przychylno-
ści i docenieniu naszego zaangażowania w ten projekt. 

Radni Rady Miejskiej Strzelina z zainteresowaniem wysłucha-
li informacji dotyczących Dolnośląskiej Cyklostrady i aktywnie 
uczestniczyli w dyskusji zadając Dolnośląskiemu Oficerowi Ro-
werowemu pytania, na które uzyskali wyczerpujące odpowiedzi. 
Strzelińscy rajcy wysłuchali wypowiedzi gościa, okazując przy-
chylność dla przedsięwzięcia. 

Do tematu będziemy wracać w kolejnych wydaniach „Nowin 
Strzelińskich”

RED
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Powstanie siedem wiat śmietnikowych
Gminny program „Czyste Podwórko” cieszy się rosnącym zainteresowaniem lokalnej spo-

łeczności. Z dofinansowania do budowy wiat śmietnikowych od kilku lat chętnie korzystają 
nasze wspólnoty i spółdzielnia mieszkaniowa. Niedawno w strzelińskim magistracie podpisano 
umowy potwierdzające udzielenie dofinansowania dla Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnościowej w Strzelinie oraz czterech miejskich wspólnot mieszkaniowych działających 
przy ulicach: Wojska Polskiego 1C, Wojska Polskiego 1A, Kościuszki 31 i Sikorskiego 13. Dzię-
ki wsparciu strzelińskiego samorządu powstanie siedem wiat poprawiających higienę i estetykę 
miasta. Spółdzielnia otrzymała dofinansowanie do budowy trzech wiat śmietnikowych (łącznie 
15 tys. zł), a każda z wymienionych wspólnot po 5 tys. zł. na jedną wiatę. Beneficjenci progra-
mu muszą zakończyć inwestycje do połowy listopada.

RED

 Umowy na dofinansowanie budowy wiat śmietnikowych podpisała z przedstawicielami wspólnot i spółdzielni burmistrz Dorota Pawnuk

Pozalewane posesje, piw-
nice, podtopione drogi, 
tereny szkolne i  instytu-
cje publiczne – to efekt 
nawalnych opadów desz-
czu, jakie przetoczyły się 
przez nasz region w  dru-
giej połowie sierpnia. Lo-
kalne służby, wspierane 
przez strażaków z sąsied-
nich powiatów, miały ręce 
pełne roboty. Strażacy li-
kwidowali skutki licznych 
podtopień.  

Konsekwencje intensyw-
nych opadów deszczu są do-
tkliwe. To m.in. pozalewane 
posesje, piwnice, zakłady 
pracy oraz podtopione dro-
gi, tereny szkolne i instytucje 
publiczne. Warto podkreślić, 
że naszych druhów i druhny 
z czterech gminnych jedno-
stek ochotniczych oraz stra-
żaków zawodowych z KPSP 
w Strzelinie, mocno wspie-
rały jednostki nie tylko po-
wiatu strzelińskiego, ale także 
ościennych terenów. Strażacy 
m.in. wypompowywali wodę 
z podtopionych posesji oraz 
niektórych zakładów pracy. 
Interweniowali m.in. w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
nr 3 w Strzelinie, gdzie woda 
zalała windę i modernizowa-
ną szkolną kotłownię. Szybka 
interwencja straży i szkolnych 
konserwatorów zapobiegła 
poważniejszym skutkom za-
lania. W Górcu, na wysokości 
dawnego domu dziecka, na 

W niektórych miejscach woda uniemożliwiała swobodny przejazd

Strażacy mieli tego dnia ręce pełne roboty

Jakie są zasady 
przyznania pomocy?

Zasiłek dla 
poszkodowanych...

Osoby poszkodowane 
przez sierpniowe deszcze, 
mogą ubiegać się o środki 
finansowe z rezerwy celowej 
budżetu państwa. Wypłata 
zasiłków skierowana jest do 
poszkodowanych rodzin lub 
osób, które poniosły straty 
w gospodarstwach domo-
wych (budynkach miesz-
kalnych, podstawowym 
wyposażeniu) i znalazły się 
w szczególnie trudnej sy-
tuacji, w której nie mogą 
zaspokoić niezbędnych po-
trzeb życiowych w oparciu 
o posiadane własne pienią-
dze. Kwota zasiłku może 
być przyznana do 6 tys. zł. 
Pomoc udzielana jest ze 
środków budżetu państwa 
w ramach usuwania skutków 
klęsk żywiołowych i może 
być przyznawana niezależnie 
od kryterium dochodowego. 
Podkreślić należy, iż zasiłek 
nie służy rekompensacie 
start, nie ma więc charakteru 
odszkodowawczego, a ma 
pomóc w przezwyciężeniu 
trudnej sytuacji życiowej. 

Osoby poszkodowane, 
wymagające pomocy 
mogą składać wnioski 
o pomoc finansową w :

1. Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin w biurze 
podawczym na parterze.
2. Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Strzelinie, w sekretariacie na parterze.

Działają konsekwentnie i skutecznie
Spółka Wodna w Trześni otrzyma od gminy Strzelin 15 tys. zł. W ubie-
głym tygodniu w  strzelińskim magistracie podpisano umowę po-
twierdzającą przyznanie dotacji z gminnego budżetu. 

Środki zostaną przeznaczone na 
bieżące utrzymanie i poprawę sta-
nu urządzeń melioracyjnych zlo-
kalizowanych w obrębie sołectwa. 
Gminna dotacja będzie wykorzy-
stana m.in. na odmulenie, wyko-
rytowanie i pogłębienie rowów, 
a także na ich wykoszenie oraz 
usunięcie zakrzaczeń i porostów. 
Spółka musi zrealizować dofinan-
sowane prace do końca listopada 
2022 r. Umowę podpisały w imie-
niu gminy - burmistrz Dorota 
Pawnuk i skarbnik Łucja Szcze-
pańska, a spółkę z Trześni repre-
zentował jej prezes - Józef  Teneta. 
Szef  spółki, dziękując za wsparcie, podkreślił, że dzięki długoletniej i konsekwentnej trosce 
o odpowiednie utrzymanie rowów i innych urządzeń melioracyjnych Trześnię i otaczające ją 
grunty uprawne omijają podtopienia. Dodajmy, że działalność statutowa spółki jest finanso-
wana w ostatnich latach z corocznych składek jej członków, a także z dotacji Gminy Strzelin 
i Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Niestety, spółka z Trześni jest obecnie jedyną 
spółką wodną w gminie Strzelin. Działająca na terenie Dębnik, Szczodrowic i Strzegowa - 
Strzelińska Spółka Wodna niedawno zakończyła działalność.

RED

Spółkę wodną z Trześni reprezentował jej prezes Józef Teneta. Na zdjęciu z burmistrz 
Strzelina Dorotą Pawnuk

Spadło więcej deszczu 
niż podczas powodzi 
tysiąclecia Rekordowe opady 

i walka z żywiołem

drodze powiatowej powstało, 
utrudniające przejazd, rozle-
wisko. W Chociwelu druho-
wie ochotnicy wypompowy-
wali wodę z podtopionych 
posesji, a wielu strażaków 
pracowało przy ul. Energety-
ków, gdzie podtopiło działa-
jące tam zakłady pracy. 

Duże straty, 
mnóstwo interwencji  

W akcji usuwania skutków 
ulewy zaangażowanych było 
ponad 120 strażaków z kilku-
dziesięciu jednostek. Wyłącz-
nie na terenie gminy Strzelin 
odnotowano aż 147 zdarzeń, 
do których wzywane były 
służby. To, z jakim żywiołem 
mieliśmy do czynienia po-
twierdzają dane z posterun-

ku opadowego w Strzelinie. 
W ciągu doby (z poniedział-
ku na wtorek, 22-23 sierpnia) 
spadło 105,7 mm wody. Ten 
opad pobił dotychczasowy 
rekord z 1997 r. z powodzio-
wego lipca. Wówczas spadło 

nieco ponad 80 mm. - Mie-
liśmy do czynienia z ży-
wiołem. Olbrzymie masy 
wody, z którymi mierzył 
się człowiek i infrastruk-
tura, duże straty w ludz-
kim dobytku – napisała na 

facebookowym profilu bur-
mistrz Dorota Pawnuk. - Od 
rana pracownicy UMiG, 
Straż Miejska, CUKiT 
działali w terenie. Ania 
Jurek dowodząca Gmin-
nym Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego zadbała 
o poczęstunek i cieple na-
poje dla druhen i druhów. 
Pracownicy SCSE ratowali 
strzeliński stadion. Nasze 
gminne inwestycje drogo-
we także ucierpiały. Przy 
ulicy Łokietka wóz z OSP 
Stolec ugrzązł w gruncie 
niewłaściwie zagęszczo-
nym przez pracowników 
PSG. Miałam zaszczyt 
obserwować trudną akcję 
strażaków polegającą na 
wydobyciu wozu. Wspa-
niała współpraca stra-
żaków OSP, PSP a także 
lokalnej kopalni Mine-
ral, firmy Tomka Bartko-
wa z Przeworna, a także 
mieszkańców uratowała 
samochód. Jeszcze raz bar-
dzo dziękuję wszystkim 
strażakom. Wielki szacu-
nek dla służb i dyspozyto-
ra jednostek – dodała bur-
mistrz Pawnuk. 

Dodajmy też, że nad 
przebiegiem akcji czuwało 
od początku m.in. Gminne 
Centrum Zarządzania Kry-
zysowego w Strzelinie. Wie-
le pracy mieli również pra-
cownicy naszego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji 
oraz Centrum Usług Ko-
munalnych i Technicznych 
w Strzelinie.

RED
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W środę, 17 sierpnia 
w strzelińskim magistracie 
odbyło się spotkanie Burmi-
strza Miasta i Gminy Strzelin 
Doroty Pawnuk z dyrekto-
rami placówek oświatowych 
oraz przedstawicielami Ze-
społu Oświaty Gminnej. Na-
rada dotyczyła m.in. przygo-
towania szkół i przedszkola 
do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. Sporo czasu po-
święcono na podsumowanie 
prac remontowo-budowla-
nych zrealizowanych w pla-
cówkach podczas wakacji. 
Warto podkreślić, że w czasie 
przerwy od nauki przeprowa-
dzono liczne remonty oraz 
rozpoczęto nowe inwestycje. 

Pracownica wydziału od-
powiedzialnego za realizację 
gminnych inwestycji szcze-
gółowo omówiła m.in. duże 
zadanie, które rozpoczęło 
się właśnie podczas wakacji. 
Chodzi o termomoderniza-
cję trzech placówek – PSP 
nr 4, PSP nr 5 i szkoły mu-
zycznej. Ponadto w PSP nr 3 
trwa przebudowa kotłowni, 
zaś w PSP w Kuropatniku re-
mont kotłowni. Podczas na-
rady poruszono też szereg in-
nych spraw organizacyjnych 
dotyczących funkcjonowania 
szkół i przedszkola. 

Warto dodać, że z gminną 
oświatą pożegnała się dy-

Dyrektorzy strzelińskich placówek omawiali przygotowanie szkół do powrotu uczniów

Kolejna grupa nauczycieli gminnych placówek oświatowych odebrała akty mianowania

W „Trójce” nowa kotłownia 
i sala informatyczna

Od lipca trwają prace związane z przebudową kotłowni w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Inwestycję realizu-
je Wrocławskie Przedsiębiorstwo Energy Transfer, które złożyło 
najkorzystniejszą ofertę w przetargu. Dodajmy, że o realizację tej 
gminnej inwestycji ubiegało się pięciu oferentów, a przebudowa 
kotłowni będzie kosztować gminę blisko 695 tys. zł. Zakres in-
westycji obejmuje m.in. demontaż rurociągów, kaskady trzech 
kotłów, kominów, oraz instalacji gazowej. Ponadto przewidziano 
m.in. montaż: instalacji gazowej, trzech kotłów kondensacyjnych, 
gazowych, układu automatyki, rurociągów wraz z instalacjami c.o-
/c.t i armaturą, neutralizatora kondensatu, podgrzewacza c.w.u., 
pomp obiegowych, stacji uzdatniania wody, termometrów i czuj-
ników temperatury, systemu odprowadzania spalin. 

Na sfinansowanie zadania Gmina Strzelin otrzyma dofinanso-
wanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 25% war-
tości kosztów kwalifikowalnych, tj. 141.250,00 zł oraz pożyczkę 
na preferencyjnych warunkach (75% wartości kosztów kwalifiko-
walnych), tj. 423.750,00 zł. 

Dodajmy również, że w PSP nr 3 uczniowie od 1 września 
będą uczyć się informatyki w nowoczesnej pracowni. Dyrekcja 
szkoły zakupiła komputery, ławki, krzesła. Wymieniono instalację 
elektryczną i podłogę. Ponadto przeprowadzono remont kanali-
zacji w kuchni szkolnej.

RED

Uczniowie PSP nr 3 w Strzelinie będą mieli zajęcia w nowej sali informatycznej

Uśmiechy, kwiaty 
i łzy wzruszenia Gotowi na pierwszy dzwonek

rektor strzelińskiej „Piątki” 
Grażyna Ziółkowska, która 
odchodzi na zasłużoną eme-
ryturę. Życzenia i podzięko-
wania za wieloletnią współ-
pracę i działalność na rzecz 
młodego pokolenia, a także 
skromny upominek przeka-

zali burmistrz Dorota Paw-
nuk, dyrektorzy placówek 
oświatowych oraz dyrektor 
Zespołu Oświaty Gminnej 
Agata Bartulica. W przemó-
wieniu pełnym wzruszeń pa-
dło wiele ciepłych słów na te-
mat zasług, profesjonalizmu, 

zaangażowania i rzetelnej 
pracy Grażyny Ziółkowskiej. 
Były kwiaty, uśmiechy i łzy 
wzruszenia. Przypomnijmy, 
że od września szkołą będzie 
kierować nowy dyrektor – 
Sylwia Koperska.

RED

W drugiej połowie 
sierpnia w strzelińskim 
magistracie uroczyście 
wręczono akty miano-
wania nauczycielom 
z placówek edukacyjnych 
podległych gminie Strze-
lin. Najlepsze życzenia 
i gratulacje złożyły awan-
sowanym – Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk oraz Dy-
rektor Zespołu Oświaty 
Gminnej – Agata Bartu-
lica. Warto podkreślić, że 
w tej kameralnej uro-
czystości nauczycielom 
towarzyszyli dyrektorzy. 
Nauczycielami miano-
wanymi są już oficjalnie: 
Emilia Zygmunt z Przed-
szkola Miejskiego „Ko-
lorowa Kraina” w Strzeli-
nie, Agata Horżaniecka 
– Gierczak z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 5 
w Strzelinie oraz pięcioro 
nauczycieli z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 4 
w Strzelinie - Ewa Gron-
dys, Irena Hebda, Ewa 
Płusa, Agnieszka Wierz-
bicka i ks. Przemysław 
Paruch.

RED

NAUCZYCIELSKIE AWANSE
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Zadaniem zespołu będzie opracowanie koncepcji zagospodarowania piwnic ratusza

Pod koniec lipca w  siedzibie Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbył się Zlot Przyjaciół 
Strzelina. Impreza realizowana była po raz 
pierwszy, ale z pewnością zapisze się na sta-
łe w kalendarzu wydarzeń kulturalnych. 

Na początku przybyłych gości powitały Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk oraz Dyrek-
tor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska. 
Atrakcje muzyczne rozpoczął koncert Strzelińskiej Or-
kiestry Dętej z gościnnym udziałem Zbigniewa Korpow-
skiego. Chwilę później rozpoczął się koncert w ramach 
trwałości projektu pn. „Odrodzenie historii miast Svitavy 
i Strzelina”. Na scenie pojawił się zespół 4TRIX z part-
nerskiego miasta Svitavy. Następnie znana i lubiana grupa 
„Husynianki” z Gęsińca wystąpiła z programem przygo-
towanym specjalnie na tę okoliczność. Kolejnym punk-
tem atrakcji scenicznych były występy w ra-
mach Przeglądu Piosenki Samorządowej pt. 
„Wiara, nadzieja, miłość”, a na zakończenie 
wystąpił zespół Charon, patron artystyczny 
wydarzenia. W holu głównym oraz w sali 
konferencyjnej Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury rozstawione były stanowiska lokalnych 
rękodzielników, Kół Gospodyń Wiejskich, 
stanowiska promocyjne oraz gastronomia. 
Goście mogli zjeść m.in. pyszne burgery 
z szarpaną wołowiną, gofry, potrawy z grilla, 
frytki, popcorn, a na tych bardziej spragnio-
nych czekała świeża lemoniada. 

Organizatorem tego wydarzenia był 
Strzeliński Ośrodek Kultury, a patronat ho-
norowy objęła Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk. 

SOK

Podczas Zlotu Przyjaciół Strzelina na scenie zaprezentowała się znana mieszkańcom Strzelińśka Orkiestra Dęta. Z grupą gościnnie zagrał Zbigniew Korpowski

Zespół Charon pełnił patronat artystyczny wydarzenia

Perła manieryzmu 
zawitała do Strzelina
Strzeliński Rynek, a konkretnie jego wschodnia pierzeja, to 

kolejne miejsce na Dolnym Śląsku, które odwiedziła bardzo 
ciekawa wystawa plenerowa, przygotowana przez Fundację 
Dolnośląska Perła Manieryzmu w Żórawinie. Jej oficjalne 
otwarcie odbyło się w piątek, 26 sierpnia. W tym wydarze-
niu wzięła udział m.in. burmistrz Dorota Pawnuk. Wystawa 
prezentuje bardzo ciekawą historię cennego dolnośląskiego 
zabytku - kościoła pw. Świętej Trójcy w Żórawinie. Na kil-
ku dużych, dwustronnych i trzyjęzycznych tablicach w bardzo 
interesujący i przemyślany sposób pokazano dzieje tego uni-
katowego zabytku manieryzmu europejskiego. Dodajmy, że 
wcześniej wystawa gościła m.in. na wiązowskim Rynku, a jej 
ostatnią lokalizacją były Kobierzyce. Gorąco zachęcamy do 
zapoznania się z wystawą. Zainteresowanym polecamy rów-
nież stronę www.perlamanieryzmu.pl, z której można się wiele 
dowiedzieć o działalności Fundacji „Dolnośląska Perła Ma-
nieryzmu w Żórawinie”.

RED

Wystawa znajduje się w strzelińskim Rynku

Pierwszy, 
ale z pewnością 
nie ostatni... Zlot Przyjaciół Strzelina 

Co będzie w piwnicach ratusza?

Przedstawiciele zespołu oraz szefowa 
gminy Strzelin spotkali się po raz pierwszy 
w ratuszowych piwnicach w poniedziałek, 
22 sierpnia. W zgodnej opinii członków 
zespołu, w odrestaurowanych pomieszcze-
niach ratusza drzemie ogromny potencjał, 
który odpowiednio wykorzystany może 

wymiernie wzbogacić ofer-
tę turystyczną i kulturalną 
Strzelina. W ramach działań 
zespół m.in. przeanalizuje 
rozwiązania wdrożone w in-
nych polskich i zagranicz-
nych obiektach turystycznych 

i kulturalnych oraz poszuka przykładów 
takich „dobrych praktyk”, które moż-
na funkcjonalnie zastosować i rozwinąć 
w naszym mieście. Przygotowana kon-
cepcja zagospodarowania piwnic zosta-
nie zarekomendowana władzom gminy 
i spółki Strzeliński Ratusz. 

RED

Opracowanie koncepcji zagospodarowania piwnic strzelińskiego ratusza. 
Takie zadanie postawiła burmistrz Dorota Pawnuk przed specjalnym zespołem, który tworzą m.in. 

lokalni regionaliści, historycy oraz przedstawiciele magistratu i spółki Strzeliński Ratusz.



Nr 8(95) 31 sierpnia 2022

12

Z życia sołectw

Dostęp do sieci gazowej i kanalizacyjnej, bogato wyposażona 
świetlica, zjednoczeni mieszkańcy – tego karszowianom moż-
na pozazdrościć. Choć wieś rozwija się prężnie, to potrzeb nie 
brakuje. Jednym z  priorytetów jest spowolnienie ruchu na 
drodze głównej. Mieszkańcy liczą również na budowę boiska 
wielofunkcyjnego, na które ponad 10 lat temu powstał pro-
jekt. Wśród wioskowych inwestycji można wymienić remont 
drogi śródpolnej, zakup wiaty przystankowej czy renowację 
starych obrazów, które upiększą ołtarz kościoła. 

Odwiedziliśmy kolejne sołectwo w ramach naszego stałego cyklu. Tym razem padło 
na Karszów, gdzie sołtysem od 7 lat jest Mariusz Telka. Skład rady sołeckiej uzupełniają: 
Sylwia Korczyńska, Kamila Strent, Irena Mazurak, Agnieszka Jagodzińska i Elżbieta Ko-
walska. Jak podkreśla sołtys, specyfiką Karszowa jest jedność mieszkańców. - Żartujemy, 
że nasza miejscowość to jedna wielka rodzina. I poniekąd tak jest, gdyż zdecy-
dowana większość osób jest spokrewniona. Ludzie mają do siebie zaufanie i są 
chętni do wzajemnej pomocy – zauważa Mariusz Telka. W Karszowie zameldowanych 
jest około 430 osób. Warto wspomnieć, że przez kilka miesięcy w sołectwie przebywali 
uchodźcy z Ukrainy. Mieszkańcy z otwartymi ramionami przyjęli sąsiadów zza wschodniej 
granicy, którzy uciekli z kraju objętego wojną. Dla dziewięciu osób, wśród których były 
cztery kobiety, starszy mężczyzna i czworo dzieci, urządzono pomieszczenia szatni dla 
sportowców. Stworzono tam odpowiednie warunki do zamieszkania. - Goście mieli do 
dyspozycji prysznice, pralkę, aneks kuchenny, łóżka. Zagospodarowaliśmy szat-
nie tak, aby przypominało tradycyjne mieszkanie – zaznacza Telka. Karszowianie 
bardzo zaangażowali się w przygotowanie tego miejsca oraz zaopatrzenie gości w pro-
dukty niezbędne do życia. - Trafiliśmy na sympatycznych ludzi z Ukrainy, z którymi 
bardzo się zżyliśmy. Pod koniec czerwca wrócili na Ukrainę. Jedna z kobiet mu-
siała wrócić do pracy, ponieważ zagrożono jej zwolnieniem. Ze względu na to, że 
rodzina chciała trzymać się razem, cała grupa zdecydowała o powrocie do kraju. 
Utrzymujemy z nimi kontakt. Niestety, w rejonie, w którym mieszkają (Kropyw-
nycki około 200 km od Kijowa, w kierunku Mikołajowa) nadal jest niebezpiecznie. 
Codziennie słychać alarmy bombowe, a Rosjanie ostrzeliwują kolejne miejsca. 
Na razie nasi przyjaciele są bezpieczni. Mamy nadzieję, że tak zostanie – wierzy 
sołtys. W miejsce dziewięcioosobowej grupy na razie nie wprowadzili się inni uchodźcy. 
Karszów znajduje się na liście miejsc noclegowych i w razie potrzeby wojewoda dolnoślą-
ski może skierować tam kolejne osoby. Warto podkreślić, że niektórzy uchodźcy z Ukrainy 
znaleźli schronienie w prywatnych domach w Karszowie. 

Świąteczny zwyczaj...
Zjednoczenie mieszkańców widoczne jest również przy okazji organizacji różne-

go rodzaju imprez. W Karszowie odbywają się m.in. Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 
dożynki, bal karnawałowy, Karszowska Nocowanka itp. Po poluzowaniu obostrzeń 
związanych z COViD-19, udało się przeprowadzić w tym roku kilka wydarzeń kultu-
ralno-rozrywkowych. Bardzo ciekawa inicjatywa, o której warto wspomnieć, odbywa 
się cyklicznie od zakończenia drugiej wojny światowej, w drugi dzień Świąt Boże-
go Narodzenia. Tego dnia mężczyźni (zwykle około 20-osobowa grupa) odwiedzają 
z kolędą wszystkie domy w wiosce. Ich wizyty, które są przepełnione śpiewem, we-
sołą atmosferą i życzeniami, mają przynieść gospodarzom szczęście i powodzenie 
w nadchodzącym roku. Kolędnicy zbierają również środki, które przeznaczane są na 
utrzymanie kościoła w Karszowie. - Ten zwyczaj u nas bardzo się przyjął. Dwa 
lata temu, gdy wybuchła pandemia koronawirusa, musieliśmy zrezygnować 
z kolędowania. W ubiegłym roku udało nam się je zorganizować i liczymy, że 
w tym roku również tak będzie – podkreśla sołtys. 

W ramach funduszu sołeckiego na 2022 r. mieszkańcy rozdysponowali nieco po-
nad 31 tys. zł. Od kilku lat stałym wydatkiem jest remont drogi śródpolnej, która 
rozciąga się przez miejscowość równolegle do drogi głównej, asfaltowej. Sukcesywnie 
remontowane są poszczególne odcinki, a w tym roku za przeznaczone 12 tys. zł uda 
się wykonać ostatnie 200-metrów. Zakończymy ten projekt. Nie do końca jestem 
jego zwolennikiem, gdyż obawiam się, że ciężki sprzęt rolniczy może dość 
szybko uszkodzić drogę. Trzeba przyznać jednak, że oprócz rolników z drogi 
korzystają mieszkańcy, którzy tamtędy spacerują – tłumaczy Telka. W sołec-
kim budżecie wyodrębniono również 5 tys. zł na działania na rzecz rozwoju kultu-
ry i pobudzenia aktywności obywatelskiej mieszkańców. Na zakup wiaty przystanku 
autobusowego przeznaczono natomiast 5 tys. zł. - W Karszowie znajdują się trzy 
przystanki autobusowe. Wiele osób korzysta ze Strzelińskiej Komunikacji Pu-
blicznej, a do szkoły dojeżdża spora grupa dzieci. Przy dwóch przystankach 
znajdują się wiaty. Brakuje go natomiast przy trzecim, który jest na końcu 
Karszowa, jadąc od strony Strzelina. Chcemy, aby stanęła tam wiata, tak, aby 
mieszkańcy mogli schronić się w czasie złej pogody. Musimy uzgodnić jesz-

 Sołtysem Karszowa jest Mariusz Telka

WYHAMOWAĆ RUCH I ZWIĘKSZYĆ BEZPIECZEŃSTWO 

cze szczegóły tej inwestycji z urzędnikami strzelińskiego magistratu, ponie-
waż jest zbyt mało miejsca, aby wiata mogła stanąć przy drodze. Konieczne 
może okazać się ułożenie kręgów i zasypanie rowu, aby była możliwość za-
montowania wiaty przystankowej – informuje sołtys. Na poprawę wizerunku i es-
tetyki oraz prace porządkowe mieszkańcy przeznaczyli blisko 5 tys. zł. Za te pieniądze 
zostanie wyremontowane betonowe zejście z terenu przy świetlicy na płytę boiska. 
Część kwoty pochłonie natomiast zakup kwietników, które miałyby stanąć wzdłuż 
drogi. Sołectwo przeznacza również 5 tys. zł na utrzymanie terenów zielonych, w tym 
boiska sportowego.

Szykany zwolniły ruch...
W wielu sołectwach lista ważnych zadań inwestycyjnych do realizacji jest zwykle 

długa. W Karszowie choć potrzeb nie brakuje, to należy podkreślić, że mieszkańcy 
w porównaniu do innych wsi na terenie gminy, są w dość dobrej sytuacji. Dwa lata 
temu wybudowano w sołectwie kanalizację sanitarną, przez miejscowość przebie-
ga sieć gazowa, a karszowianie mogą poszczycić się bardzo dobrze prosperującą 
świetlicą. - Jesteśmy bardzo zadowoleni, że te inwestycje zostały u nas zre-
alizowane – podkreśla Telka. - Są jeszcze zadania, które chcielibyśmy, aby 
zostały wykonane w przyszłości – dodaje. Jednym z nich jest budowa boiska 
wielofunkcyjnego (na wzór orlika). Co ciekawe, około 10 lat temu z sołeckich środ-
ków powstał projekt takiego obiektu. - Miało to być pierwsze tego typu boisko 
w gminie. Nie powstało, ponieważ władze gminy uznały, że w pierwszej 
kolejności należy stworzyć takie sportowe obiekty przy szkołach podstawo-
wych. Mieszkańcy Karszowa przyjęli tę argumentację i nie sprzeciwiali się. 
Otrzymaliśmy zapewnienie, że inwestycja zostanie zrealizowana w przyszło-
ści – wyjaśnia sołtys. - Chcieliśmy wrócić do tej kwestii, ponieważ w ostatnim 
czasie boisko wielofunkcyjne powstało przy Szkole Podstawowej w Białym 
Kościele i tym sposobem wszystkie gminne placówki oświatowe posiadają 
już takie obiekty. Czas teraz na taką inwestycję w naszym sołectwie – podkre-
śla. Według projektu nowy obiekt sportowy (o wymiarach ok. 20 m x 40 m) miałby 
znajdować się w pobliżu świetlicy i graniczyć z istniejącym boiskiem. 

Mankamentem w Karszowie jest zły stan drogi powiatowej. Dziurawy odcinek, 
szczególnie przed miejscowością, mocno daje się we znaki kierowcom. Dość du-
żym problemem była również nadmierna prędkość pojazdów, które przejeżdżają 
przez Karszów. Sytuacja uległa jednak poprawie po zamontowaniu dwóch szykan 
przy wjazdach do wioski. - Muszę przyznać, że zdają one egzamin. Kierowcy 
zwalniają, dzięki czemu przejazd przez miejscowość jest już nieco wolniej-
szy. Sprawdza się również wyniesione przejście dla pieszych zlokalizowane 
przy przystanku. Chcielibyśmy, aby szykany powstały jeszcze w dwóch miej-
scach w Karszowie, a jeśli stworzone zostanie dodatkowo kolejne wyniesione 
przejście dla pieszych, to zdecydowanie uda się poprawić bezpieczeństwo 
- wymienia Telka. 

Piłka nożna wróci do Karszowa?
Z wioskowych ciekawostek warto wspomnieć o świetlicy. Bardzo dobrze wyposa-

żony obiekt udało się kupić strzelińskiemu magistratowi. Wcześniej w tym miejscu 
znajdował się pub. Oryginalne wnętrze z bufetem i salą służącą wcześniej jako sala 
bilardowa, do tego spora sala imprezowa i bogate wnętrze obiektu czyni świetlicę 
jedną z lepszych w gminie. - W ubiegłym roku wymieniliśmy piec w świetlicy, 
z udziałem pieniędzy Gminy Strzelin i wsparciem ze Strzelińskiego Ośrodka 

Kultury. Obecnie budynek posiada ogrzewanie gazowe. Będziemy musieli 
w najbliższym czasie kupić nowe  klimatyzatory, ponieważ te, które posiada-
my zużyły się i nie działają, a koszt ich naprawy przewyższa wartość – infor-
muje Telka. W Karszowie znajduje się również pochodzący z XIII w. kościół, który 
należy do Parafii pw. św. Wawrzyńca w Prusach. Mieszkańcy nie szczędzą grosza 
i chętnie angażują się w przeprowadzanie remontów świątyni. W ostatnim czasie 
odrestaurowano stare obrazy, które mają zostać zamontowane w ołtarzu. 

Jeszcze do niedawna w Karszowie funkcjonowała drużyna piłkarska. Z uwagi na 
małą ilość zawodników wycofano zespół z rozgrywek. Klub, którego prezesem jest 
również Mariusz Telka, formalnie nadal działa. - Boisko jest regularnie koszone, 
szatnie są zadbane. Posiadamy możliwości, aby powołać do życia druży-
nę. W Karszowie mieszka kilka osób, które grają w pobliskich klubach. Być 
może w przyszłym roku uda się skompletować zespół i piłka nożna wróci do 
Karszowa – liczy Telka. 

Choć nie wszyscy wiedzą to na obrzeżach Karszowa (w miejscu poniemieckiej 
żwirowni)  działa strzelnica. Przeznaczona jest głównie dla myśliwych, ale korzy-
stają z niej także m.in. policjanci. Obiektem zarządza Koło Łowieckie „Diana” ze 
Strzelina. - Niestety, brakuje nam współpracy z mieszkańcami ze strony za-
rządcy. Choć strzelnica kojarzona jest z naszym sołectwem, to tak naprawdę 
wielu mieszkańców nawet nie miała okazji tam być. Szkoda, że zarządca 
nie organizuje dnia otwartego strzelnicy i nie angażuje się w życie wioski  – 
kończy Telka. 

Jakub Olejnik
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Mija dziesięć lat odkąd 
w Strzelinie rozpoczęła 
działalność filia Wyższej 
Szkoły Humanistyczno-
-Ekonomicznej w Brze-
gu. Do tej pory mury 
uczelni opuściło około 
tysiąc osób, co wskazu-
je, że studiowanie w na-
szym mieście cieszy się 
powodzeniem. Obecnie 
trwa rekrutacja na 
kolejny rok akademicki, 
który rozpocznie się już 
w październiku. 

Studenci maja możliwość 
kształcenia się w strzelińskiej 
filii na studiach zaocznych 
pierwszego stopnia (licen-
cjacki) oraz drugiego (magi-
sterskie). Trzyletnie studia 
licencjackie dotyczą kierunku 
pedagogiki. Studenci mają do 
wyboru kilka specjalności: edu-
kacja małego dziecka z anima-
cją czasu wolnego, pedagogika 
opiekuńczo-wychowawcza z te-

rapią pedagogicz-
ną, poradnictwo 
kariery oraz co-
aching, pedagogi-
ka resocjalizacyj-
na z interwencją 
kryzysową, profi-
laktyka psychope-
dagogiczna z ele-
mentami terapii, 

 Maria Ćmikiewicz, kierownik strzelińskiej 
filii Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekono-
micznej w Brzegu, zachęca do studiowania 
w naszym mieście

Wyzwania – nie tylko konkursowe 
Początek szkoły sprzyja refleksjom i przemyśleniom dotyczącym kierunku, w którym 
zmierza polska edukacja. O głos w tej ważnej kwestii poprosiliśmy Leokadię Pawliszak 
– nauczycielkę polonistkę oraz długoletniego dyrektora strzelińskiej „Slavii”.  
 
U progu nowego roku szkolnego warto poddać się refleksji, z jakim bagażem go rozpoczynamy. Ten bagaż to przede wszystkim 
ograniczony zakres realizacji programu nauczania, wywołany pandemią i zdalnym nauczaniem.
Warto odnieść się do tego faktu w kontekście dwóch konkursów powiatowych. Myślę o konkursie polonistycznym dla klas 

IV-VIII i ortograficznym dla klas II-III. Od ok. 20 lat oba organizuje Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie. 
Mamy więc bogaty materiał porównawczy. W szranki – jak zawsze – stanęli najlepsi 
uczniowie w  swoich  szkołach. W pisanych z polotem wypracowaniach  jednak rzadko 
odnajdywaliśmy  (jako komisja)  funkcjonalną kompozycję. Najbardziej niepokoiła  in-
terpunkcja i idąca z nią w parze – budowa zdania. 
Wiele kłopotów  sprawił  naszym konkursowiczom  test  gramatyczny. Poradziły  so-

bie z nim jednostki. Szczególnie nad gramatyką zaciążyło widmo pandemii. Zabrakło 
żmudnych ćwiczeń, wykonywanych w bezpośredniej współpracy ucznia i nauczyciela. Nie 
pomaga fakt, że na egzaminach jest niewiele pytań z zakresu gramatyki, a uczymy pod 
egzamin.
 Najmłodsi uczniowie stanęli do walki z „bykami” ortograficznymi bardzo dzielnie. 

Dyktando otrzymujemy z Uniwersytetu Śląskiego. I jest ono zaiste na uniwersyteckim 
poziomie. Ale to konkurs – co roku jest bardzo trudny. Łatwo o porównanie. Niestety, 
błędów było więcej niż w poprzednich latach. Czemu się specjalnie nie dziwię. Dziwię się jednak tym osobom, które zostały 
laureatami, bo popełniły tylko po kilka błędów. Ale to są wyjątki. Najmłodsi uczniowie płacą najwyższą cenę za brak bezpo-
średniego kontaktu z nauczycielem. Na szczęście pozostaną w szkole jeszcze kilka lat i mogą dużo nadrobić. 
Tej szansy nie mieli uczniowie klas VII i VIII. Są to programowo klasy najważniejsze. Wszystko czego uczą się wcześniej, 

znajduje swoje zwieńczenie w tych dwóch ostatnich latach nauki w szkole podstawowej. Mało tego: te dwa lata są podstawą 
edukacji w szkole średniej.
Przed polską szkołą stoi wiele wyzwań. W przeddzień nowego roku szkolnego życzę Nauczycielom, by potraktowali je jako 

inspirację i wyzwanie. Uczniom zaś życzę, by wszelkie konkursy mobilizowały ich do zdobywania wiedzy i stawiania wymagań 
samym sobie.

Leokadia Pawliszak

WYHAMOWAĆ RUCH I ZWIĘKSZYĆ BEZPIECZEŃSTWO 
Kultury. Obecnie budynek posiada ogrzewanie gazowe. Będziemy musieli 
w najbliższym czasie kupić nowe  klimatyzatory, ponieważ te, które posiada-
my zużyły się i nie działają, a koszt ich naprawy przewyższa wartość – infor-
muje Telka. W Karszowie znajduje się również pochodzący z XIII w. kościół, który 
należy do Parafii pw. św. Wawrzyńca w Prusach. Mieszkańcy nie szczędzą grosza 
i chętnie angażują się w przeprowadzanie remontów świątyni. W ostatnim czasie 
odrestaurowano stare obrazy, które mają zostać zamontowane w ołtarzu. 

Jeszcze do niedawna w Karszowie funkcjonowała drużyna piłkarska. Z uwagi na 
małą ilość zawodników wycofano zespół z rozgrywek. Klub, którego prezesem jest 
również Mariusz Telka, formalnie nadal działa. - Boisko jest regularnie koszone, 
szatnie są zadbane. Posiadamy możliwości, aby powołać do życia druży-
nę. W Karszowie mieszka kilka osób, które grają w pobliskich klubach. Być 
może w przyszłym roku uda się skompletować zespół i piłka nożna wróci do 
Karszowa – liczy Telka. 

Choć nie wszyscy wiedzą to na obrzeżach Karszowa (w miejscu poniemieckiej 
żwirowni)  działa strzelnica. Przeznaczona jest głównie dla myśliwych, ale korzy-
stają z niej także m.in. policjanci. Obiektem zarządza Koło Łowieckie „Diana” ze 
Strzelina. - Niestety, brakuje nam współpracy z mieszkańcami ze strony za-
rządcy. Choć strzelnica kojarzona jest z naszym sołectwem, to tak naprawdę 
wielu mieszkańców nawet nie miała okazji tam być. Szkoda, że zarządca 
nie organizuje dnia otwartego strzelnicy i nie angażuje się w życie wioski  – 
kończy Telka. 

Jakub Olejnik

Filia WSHE z Brzegu 
od 10 lat działa 
w naszym mieście Studiuj w Strzelinie

doradztwo zawodowe z pod-
stawami przedsiębiorczości 
oraz asystent rodziny i edukator 
osoby starszej. Na dwuletnich 
studiach magisterskich studenci 
mogą kształcić się na kierunku 
pedagogiki, a do wyboru mają 
dwie specjalności: poradnictwo 
rodzinne (jedyna taka w Polsce) 
lub pedagogika resocjalizacyjna 
z socjoterapią. 

Od kilku lat w Strzelinie pro-
wadzone są również studia po-
dyplomowe. W tym roku prze-
widziano do wyboru kierunki: 
pedagogika specjalna – eduka-
cja, terapia i wspomaganie osób 
z zaburzeniami z spektrum 
autyzmu; pedagogika specjalna 
– edukacja i rehabilitacja osób 
z niepełnosprawnością intelek-
tualną (oligofrenopedagogika); 
pedagogika specjalna – terapia 
zajęciowa; pedagogika korek-

cyjna – terapia pedagogiczna; 
integracja sensoryczna; przy-
gotowanie pedagogiczne oraz 
wczesne wspomaganie rozwo-
ju dziecka. Należy zaznaczyć, 
że otwarcie poszczególnych 
kierunków jest uzależnione od 
wymaganej minimalnej ilości 
zapisanych studentów. - Nasza 
uczelnia oferuje studentom 
ciekawe kierunki i specjali-
zacje, które nie tylko są obie-
cujące z punktu widzenia 
obszarów, które obejmują, 
ale również z uwagi na prak-
tyczny wymiar prowadzenia 
zajęć – podkreśla kierownik 
strzelińskiej filii Maria Ćmikie-
wicz. - Dużą wartością jest 
położenie nacisku na kształ-
towanie praktycznych umie-
jętności zawodowych. Stu-
denci rozwijają kompetencje 
ułatwiające pracę z ludźmi, 
poznają na zajęciach tre-
ningowych i warsztatowych 
specyfikę kontaktu wycho-
wawczego, opiekuńczego 
i terapeutycznego w zależno-
ści od wybranej specjalności 
– dodaje Ćmikiewicz. 

Przypomnijmy, że wszystkie 
zajęcia odbywają się w budyn-
ku Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Skłodowskiej-
-Curie w Strzelinie. Wszelkie 
kwestie związane z dziekana-
tem w Brzegu (m.in. podbijanie 
legitymacji, odbieranie i skła-
danie indeksów) można zała-

twić z pomocą kierownika filii, 
kontakt telefoniczny: 606 506 
286. Zajęcia prowadzą wykła-
dowcy m.in. z Uniwersytetu 
Wrocławskiego i Uniwersytetu 
Opolskiego. 

Studiowanie wiąże się z kosz-
tami. Czesne studiów licen-
cjackich zależą od sposobu 
płatności. Jednorazowo wynosi 
3000 zł, w dwóch ratach po 
1500 zł, w dziesięciu po 330 zł, 
zaś w sześciu po 530 zł. Przy 
studiach licencjackich nie ma 
opłaty za wpisowe. Warto za-
znaczyć, że do końca września 
trwa promocja. Osoby, które 
zapiszą się w tym terminie i wy-
biorą jednorazową płatność 
mogą zaoszczędzić 1000 zł. 
Czesne w przypadku studiów 
magisterskich wynosi 3500 zł 
jednorazowo lub po 1725 zł 
w dwóch ratach. Należy pod-
kreślić, że opłaty nie zmieniają 
się od lat, co jest rzadko spoty-
kaną praktyką na innych uczel-
niach. Koszt studiów podyplo-
mowych wynosi 3700 zł (trzy 
semestry). Za jeden semestr 
wychodzi więc 1200 zł. W tym 
przypadku pobierana jest rów-
nież opłata 100 zł wpisowego. 

Dodajmy również, że spo-
ra grupa studentów korzysta 
ze stypendium naukowego, 
a także stypendiów socjalnych, 
co jeszcze bardziej zmniejsza 
koszty nauki. 

Jakub Olejnik
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Rajd ku pamięci... 

Ponure niebo nie odstraszyło rowerzystów
W niedzielę, 31 lipca 

w naszej gminie odbył 
się Rajd Rowerowy Ku 
Pamięci Bohaterów 
Powstania Warszaw-
skiego. Rajd, którego 
organizatorem było 
Strzelińskie Centrum 
Sportowo - Edukacyj-
ne, wystartował w Par-
ku Miejskim im. Armii 
Krajowej w Strzelinie. 
Zawodnicy do pokona-
nia mieli prawie 10 km. 

Trasa rajdu przebie-
gała przez ulice: Staro-
miejską, Krasińskiego, w Gęsińcu – Lipową, a następnie wiodła przez Dębniki 
i Biały Kościół, a metę ulokowano na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad 
Stawami”. Mimo deszczowej aury w zawodach wystartowało ok. 40 rowerzy-
stów, a wśród nich nie zabrakło młodych pasjonatów dwóch kółek. Na mecie 
na uczestników czekała miła niespodzianka – piknik z grillowanymi kiełbaskami 
oraz wodna przejażdżka motorówką. Organizator przewidział również okolicz-
nościowe medale dla rowerzystów. Warto także wspomnieć, że trasę rajdu rowe-
rowego zabezpieczali strzelińscy policjanci i strażnicy miejscy.

RED

Podczas rajdu panowała miła i przyjazna atmosfera

Pszczele święto w Białym Kościele
W poniedziałek, 15 sierpnia na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele obyło się Strze-

lińskie Święto Pszczoły. Regionalne Koło Pszczelarzy już tradycyjnie przygotowało ciekawe stoiska tematyczne, a każdy 
chętny mógł zakupić pszczele produkty pochodzące z naszych lokalnych pasiek. Stoisko miała również Placówka Tereno-
wa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Strzelinie, której pracownicy przygotowali ciekawy konkurs z nagro-
dami. Nie zabrakło też punktów gastronomicznych, gdzie można było kupić m.in. pyszne pierogi, grochówkę, przetwory 
oraz wspaniałe - domowe ciasta. O stoiska gastronomiczne i podniebienia gości ośrodka i uczestników święta doskonale 
zadbały koła gospodyń wiejskich z Białego Kościoła i Gościęcic. Warto podkreślić, że to tradycyjne pszczelarskie święto 
było świetną okazją do integracji pszczelarskiego środowiska, promocji pszczelarstwa oraz edukacji mieszkańców ziemi 
strzelińskiej i innych gości odwiedzających Ośrodek Wypoczynkowy „Nad Stawami” w Białym Kościele.

RED

Bogato przygotowane stoiska zachęcały do zakupów

W poniedziałek, 
15 sierpnia w Parku 
Miejskim w Strzeli-
nie odbył się Piknik 
Wojskowy z elemen-
tami profilaktyki 
uzależnień. Impreza 
rozpoczęła się V 
Biegiem 1920 - Pa-
mięć i Sport. W pro-
gramie przewidziano 
również: Pokazy 
Związku Strzelec-
kiego „Strzelec” ze 
Strzelina jednostka 
4330, prezentacje 
służb mundurowych, 
animacje w klima-
cie wojskowym, 
grochówkę z kuchni 
polowej, przejazd 
pojazdem bojowym 
SKOT, animacje 
sportowe, dmuchań-
ce, bumper ball, na-
miot profilaktyczny, 
loterię Pola Nadziei. 

Ostatnim punk-
tem programu 

było letnie kino 
plenerowe. O godz. 

20:30 rozpoczął 
się seans „Mulan”, 
a o 22:00 „Miasto 

44”. Podczas wyda-
rzenia animatorzy 
ze Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury 

przygotowali szeroką 
ofertę zajęć dla naj-

młodszych. 
Piknik cieszył się 

sporym zaintereso-
waniem, a organi-

zatorem wydarzenia 
byli: Gmina Strzelin, 
Strzeliński Ośrodek 
Kultury, Strzelińskie 

Centrum Sporto-
wo - Edukacyjne 

oraz Stowarzyszenie 
Hospicjum Domo-

wego „Nadzieja” 
w Strzelinie. 

RED

W wojskowym 
klimacie 

Podczas przeciągania liny liczy się nie tylko siła, ale i technika Na najmłodszych czekały liczne atrakcje

Zwieńczeniem imprezy było letnie kino plenerowe
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W poniedziałek, 1 sierpnia 
punktualnie o godzinie 17:00 
zabrzmiały syreny oraz 
kościelne dzwony, a hołd 
bohaterskim powstańcom 
i cywilnym ofiarom Powsta-
nia Warszawskiego oddali 
reprezentanci lokalnego 
samorządu, kombatanci, 
szkolne delegacje i nasi 
harcerze. Strzelińskie ob-
chody rocznicy wybuchu 
powstania zorganizowano 
tradycyjnie pod obeliskiem 
Armii Krajowej przy Placu 
Pokoju, gdzie odśpiewano 
hymn Polski, a „ciszę” za-
grał na trąbce Krzysztof  
Pięk, który współpracuje 
ze Strzelińskim Ośrodkiem 
Kultury. Podczas wydarze-
nia przemówienie wygłosiła  
burmistrz Dorota Pawnuk. 
Następnie, pod obeliskiem 
delegacje złożyły kwiaty Przed obeliskiem, oprócz delegacji, nie mogło zabraknąć harcerzy

Patriotyczne bieganie...
W poniedziałek, 15 sierpnia w Parku Miejskim im. Armii 

Krajowej w Strzelinie odbył się V Rodzinny Bieg Patriotyczny 
1920. Wydarzenie, zorganizowane przez Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyjne oraz Stowarzyszenie Hospicjum 
Domowego „Nadzieja”, jest stałym elementem obchodów 
Święta Wojska Polskiego oraz rocznicy Bitwy Warszawskiej. 
W zawodach wystartowało ponad 130 osób. Biegacze mieli 
do pokonania dystans 1920 metrów, aby uczcić rok Bitwy 
Warszawskiej, która przyczyniła się do utrzymania Niepodle-
głości Polski. Po dotarciu na metę na każdego czekały aż dwa 
medale, a chętni mogli posilić się grochówką. 

Dla najmłodszych uczestników dodatkową atrakcją był dmu-
chany zamek. Przed zawodami tradycyjnie odśpiewano hymn 
państwowy. Impreza towarzyszącą był Piknik Wojskowy, a także 
letnie kino plenerowe. Więcej o tym w osobnym artykule.

RED

Niektórzy są stałymi bywalcami biegów patriotycznych

W biegu brały udział całe rodziny

W poniedziałek, 15 sierp-
nia w naszym mieście od-
były się lokalne obchody 
Święta Wojska Polskiego 
oraz 102. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej.

Po tradycyjnej mszy pa-
triotycznej w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża św. 
delegacje udały się pod 
Pomnik Żołnierza Polskie-
go, gdzie po przemówieniu 
burmistrz Doroty Pawnuk 
złożono kwiaty i znicze. - 
Dzień obchodów Święta 
Wojska Polskiego nawią-
zuje do wielkiej wiktorii polskiego oręża - zwycięskiej 
bitwy warszawskiej, która w ocenie wielu historyków 
miała kluczowe znaczenie dla dalszych losów Europy 
i świata. Był to wielki i ważny moment w naszej hi-
storii, a zwycięstwo doprowadziło do zahamowania  
marszu wojsk radzieckich. Ta wielka bitwa, do której 
doszło w sierpniu 1920 r. na przedpolach Warszawy 
zatrzymała sowiecką armię i zapobiegła rozlaniu się 
bolszewickiej rewolucji na osłabioną I wojną świa-
tową Europę. Udało się to dzięki ogromnemu po-
święceniu naszych żołnierzy, umiejętnościom kadry 
dowódczej  i niezwykłej mobilizacji całego społe-
czeństwa oraz ówczesnej klasy politycznej - po-
wiedziała Dorota Pawnuk.

W uroczystościach, zorganizowanych przez Gmi-
nę Strzelin i Strzeliński Ośrodek Kultury, już tra-
dycyjnie uczestniczyło wiele delegacji i pocztów 
sztandarowych reprezentujących lokalne samorzą-
dy, szkoły, organizacje i instytucje. Asystę honoro-
wą pod pomnikiem pełnili żołnierze 22. Kłodzkie-
go Batalionu Piechoty Górskiej oraz nasi harcerze. 
O oprawę oficjalnych uroczystości już tradycyjnie 
zadbała Strzelińska Orkiestra Dęta. 

Dodajmy, że  w programie obchodów, oprócz 
mszy i oficjalnej uroczystości pod pomnikiem,  były 
również wydarzenia towarzyszące -  bieg patriotycz-
ny i piknik wojskowy. O tych dwóch wydarzeniach 
piszemy na łamach bieżącego wydania „Nowin 
Strzelińskich”.

RED

Kwiaty i znicz złożyła m.in. delegacja strzelińskiego samorządu

Wartę honorową pełnili żołnierze i harcerze

Delegacja Zakladu Karnego w Strzelinie

Strzelin pamiętał... Uczcili wybuch Powstania Warszawskiego 
oraz zapaliły znicze. Warto 
wspomnieć, że wartę pełnili 
harcerze Granitowej Piąt-
ki, drużyny funkcjonującej 
przy Szkole Podstawowej nr 
5 w Strzelinie. 

Przypomnijmy, że Po-
wstanie Warszawskie było 
wystąpieniem zbrojnym Pol-
skiego Państwa Podziemnego 
zorganizowanym przez Ar-
mię Krajową. Militarnie było 
skierowane przeciwko nie-
mieckim okupantom, a po-
litycznie przeciwko ZSRR, 
którego siły zbrojne zbliżały 
się do okupowanej stolicy 
Polski. W trakcie 63 dni walk 
zginęło od 150 do 200 tys. 
Polaków, w tym ok. 16 tys. 
wojskowych. Powstańcy war-
szawscy wykazali się niezwy-
kłą odwagą i męstwem.

RED

Święto Wojska Polskiego i rocznica Bitwy Warszawskiej
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PODZIĘKOWALI ZA PLONY
W niedzielę, 14 sierpnia społeczność Dan-

kowic zorganizowała sołeckie dożynki. Za te-
goroczne plony i pracę rolników dziękowano 
podczas Mszy św., odprawionej w miejscowym 
kościele przez księdza proboszcza Waldemara 
Masłowskiego. Po nabożeństwie, dożynkowy 
korowód przeszedł do świetlicy, gdzie przy-
gotowano poczęstunek, a także podzielono 
się chlebem. Nasz samorząd reprezentowali 
w dożynkowych uroczystościach: burmistrz 
Dorota Pawnuk, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Strzelina Ireneusz Szałajko oraz sekre-
tarz Kazimierz Nahajło. W sołeckim święcie 
plonów uczestniczyli również reprezentanci 
sąsiedniej gminy Kondratowice - wójt Tomasz 
Gracz i wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Kondratowice - Teresa Białkowska. Wśród 
gości nie zabrakło też władz Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury. Podczas mszy proboszcz 
Waldemar Masłowski podziękował przedstawicielom dwóch samorządów za dofinansowanie kolejnych prac przy 
zabytkowym kościele. Dodajmy, że atrakcję dla najmłodszych mieszkańców - dmuchany zamek - zapewniło Strze-
lińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, a o część artystyczną zadbało Trio Biesiadne Zbigniewa Korpowskiego. 
Organizatorem dankowickich dożynek był sołecki samorząd tej miejscowości.

RED

 Korowód dożynkowy przeszedł do świetlicy, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości

W połowie sierpnia w Pęczu odbyło się sołeckie święto plonów. Orga-
nizatorzy, a byli nimi mieszkańcy wsi, sołtys i rada sołecka przygotowali 
mnóstwo atrakcji, a zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. Do-
żynki rozpoczęły się od tradycyjnej dziękczynnej Mszy św., którą pod miej-
scową kapliczką odprawił ks. Przemysław Paruch z Parafii pw. Podwyższe-
nia Krzyża św. w Strzelinie. Po mszy podzielono się chlebem, a dożynkowy 
korowód, prowadzony przez kapelę „Trzy Dęby” z Borówka (gm. Prusice) 
przeszedł na pobliski teren rekreacyjny, gdzie odbyła się świecka część wy-
darzenia. Już tradycyjnie mocną stroną była część gastronomiczna, a do-
żynkowym menu, oprócz pysznych ciast przygotowanych przez miejscowe 
gospodynie, były również - pieczona świnka, pizza i grochówka. Przygoto-
wano też bogate atrakcje dla dzieci, które mogły wyszaleć się bezpłatnie na 
dmuchanych atrakcjach, quadach, karuzelach i trampolinach. Nie zabrakło 
też części muzyczno-wokalnej. Ludowy repertuar zaprezentował zespół 
„Złotokłose" z sąsiedniej gminy Kondratowice. Po występach ludowych 
przyszedł czas na zabawę taneczną. O muzyczny repertuar doskonale za-
dbał lokalny didżej - Łukasz Korczyński. Warto podkreślić, że społeczność 
Pęcza przygotowała piękny wieniec, a starostami tegorocznych dożynek 
byli - Sylwia Bubula i Zygmunt Ostrowski. Dodajmy, że w sołeckich do-
żynkach wzięli udział przedstawiciele władz gminy Strzelin - burmistrz 
Dorota Pawnuk, zastępca Mariusz Kunysz, sekretarz Kazimierz Nahajło 
oraz przewodniczący rady - Ireneusz Szałajko.

RED Zgodnie z tradycją podczas dożynek częstowano chlebem

Dożynki z licznymi atrakcjami
Dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszyły się sołeckie dożynki w Nieszkowi-
cach, które zorganizowano w sobotę, 27 sierpnia przy miejscowej świetlicy.

W programie lokalnego święta plonów przewidziano m.in. liczne atrakcje dla najmłodszych mieszkańców. Nie 
zabrakło waty cukrowej, gofrów oraz dmuchanego zamku przygotowanego przez nasze Strzelińskie Centrum 
Sportowo-Edukacyjne. Był też smaczny po-
częstunek, a w dożynkowym menu serwowano 
m.in. kiełbasę z grilla i gotowaną kukurydzę. 
Nieszkowickie gospodynie zadbały o pyszne 
ciasta. Chętnie zwiedzano również wóz bojowy 
miejscowej jednostki strażackiej. Na pochwałę 
zasługuje także wspaniały i bardzo pomysłowy 
wystrój miejscowości. Każdy, kto przejeżdżał 
przez Nieszkowice, wiedział, że w tej miejsco-
wości odbywa się święto plonów. Dodajmy , że 
dziękczynna  msza, podczas której m.in. poświę-
cono wieniec, odbyła się dzień później w miej-
scowym kościele. 

Nieszkowickie dożynki przygotowali - sołtys 
Iwona Grabna, rada sołecka oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Nieszkowicach, przy wsparciu 
OSP Nieszkowice i Strzelińskiego Centrum 
Sportowo-Edukacyjnego.

RED

Wojsko, motocykle, pokaz kucia podków 
W ostatni weekend sierpnia kolejne sołectwa obchodziły święta plonów. 

Dożynki odbyły się w Biedrzychowie. W południe, korzystając z odpowied-
niej pogody, dzieci miały możliwość bawić się na dmuchanym zamku, ale także 
zjeść popcorn, gofry czy watę cukrową. Później, w miejscowym kościele odbyła 
się tradycyjna Msza Święta. Po nabożeństwie korowód dożynkowy udał się do 
świetlicy, gdzie odbyła się dalsza część święta. Warto zaznaczyć, że na przedzie 
korowodu, oprócz pięknego wieńca, ciągnięto mały wózek, specjalnie przygo-
towany na tę okazję przez najstarszego mieszkańca wsi – Juliana Skorupskiego. 
Na dożynkach nie zabrakło dobrego jedzenia, a mieszkańcy mogli posilić się 
m.in. grochówką czy tradycyjną pajdą chleba. Zabawa trwała do późnych go-
dzin. Organizatorami dożynek byli sołtys i Koło Gospodyń Wiejskich.

Bardzo ciekawy program przygotowano na dożynkach w Trześni. Świę-
to plonów tradycyjnie rozpoczęło się od Mszy Świętej, która odbyła się przy 
kapliczce. Dalszą część imprezy przeprowadzono tuż obok, na placu zabaw. 
Na uczestników czekało sporo atrakcji. Zainteresowaniem cieszyło się stoisko 
Wojskowego Centrum Rekrutacji z Wrocławia. 

Mundurowi zaprezen-
towali broń ćwiczeb-
ną – karabin Beryl, 
a następnie przeprowa-
dzono konkurs strzałów 
przy użyciu urządzenia 
treningowego (bez 
nabojów). Ciekawą 
atrakcją było również 
stoisko kowala, który 
zaprezentował m.in. po-
kaz kucia podków. Nie 
zabrakło animacji dla 
dzieci, o które zadbali 
pracownicy Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury. Na 
dożynkach pojawili się 
także motocykliści. 

RED

O gości dbały panie z KGW Nieszkowice

Wspólnie podzielili chleb

 Sołeckie dożynki odbyły się również w Trześni

W Biedrzychowie na przedzie korowodu dożynkowego ciągnięto wózek 
przygotowany specjalnie na tę okazję przez najstarszego mieszkańca wsi
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Na uczestników czekała niespodzianka 

Pogoda ograniczyła atrakcje 
W sobotę, 20 sierpnia w Karszowie odbyły się dożynki wiej-

skie. Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta, a następnie 
uczestnicy udali się na obiad, który poprzedził staropolski 
obyczaj dzielenia chleba. Niestety, pogoda nieco ograniczy-
ła atrakcje dla najmłodszych. Mimo tego wszyscy bawili się 
świetnie. Na karszowskich dożynkach obecna była  burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk oraz Dyrektor Strzelińskiego Ośrod-
ka Kultury Sylwia Korczyńska. Animatorzy SOK zadbali 
o oprawę kulturalną i rozrywkową. Dzieci chętnie korzysta-
ły z przygotowanych animacji, a dorośli do późnych godzin 
wieczornych bawili się przy muzyce. Wspaniałą niespodziankę 
sprawili państwo Wielocha z Karszowa, którzy przyprowadzili 
dwa piękne konie. Uroczystość przygotował sołtys Mariusz 
Telka i rada sołecka wsi. 

RED

Niespodzianką była wizyta pięknych konii

Najbardziej wytrwali 
bawili się do późna

W sobotę, 20 sierpnia w Brożcu odbyły się dożynki sołec-
kie. Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie od mszy świętej.

Następnie 
wszyscy goście 
i zebrani miesz-
kańcy udali się 
na teren boiska, 
gdzie rozpo-
częła się część 
oficjalna oraz 
obrzęd dziele-
nia chlebem. 

Na dożyn-
kach obecny 
był wicebur-
mistrz Strze-
lina Mariusz 
Kunysz oraz 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Strzelina Ireneusz Szałajko. 

Sołtys Tomasz Głowacki z radą sołecką przygotowali wiele 
atrakcji dla najmłodszych i dorosłych. Dzieci chętnie korzysta-
ły z pojazdów elektrycznych oraz dmuchawców. Organizato-
rzy przewidzieli również nagrody dla wszystkich najmłodszych 
uczestników dożynek. Zadbano również o gorący poczęstu-
nek z grilla, napoje ciepłe i zimne, sałatki, ciasta i wiele innych 
domowych wyrobów. Zmienna pogoda nie przeszkodziła 
w realizacji wydarzenia, a najbardziej wytrwali, do późnych 
godzin wieczornych bawili się przy muzyce. 

SOK

Jedną z atrakcji podczas święta plonów był przejazd pojazdami 
elektrycznymi

Wracamy do sprawy 
Grzegorza Powąski z Mi-
koszowa, który zmaga się 
z glejakiem. Przypomnijmy. 
Mężczyzna o chorobie do-
wiedział się przypadkiem 
po tym, jak trafił do szpitala 
po upadku ze schodów. Re-
zonans magnetyczny głowy 
wykazał obecność ok. 2,5 
cm guza mózgu. To była 
szokująca wiadomość dla 
rodziny. Wsparcie żony Ju-
styny i szczęście bycia oj-
cem malutkiej Dorotki, na-
pędzają Grzegorza do walki 
o życie. Najpierw mężczy-
zna przeszedł wyniszczają-
cą organizm chemioterapię 
połączoną z radioterapią. 
Następnie lekarze wdroży-
li immunoterapię. Polega 
ona na podawaniu, co kil-
ka tygodni, kroplówki z le-
kiem, którego zadaniem 
jest pobudzenie układu 
odpornościowego do zwal-
czania guza mózgu. Nie-
stety, Narodowy Fundusz 
Zdrowia refunduje leczenie 
tylko w niewielkim stopniu. 
- Na początku wydawa-
łem oszczędności, później 
z pomocą przyszli rodzina, 
znajomi, a także zaprzy-
jaźnione firmy – informuje 
Powąska. Gdy źródła finan-
sowania się skończyły, męż-
czyzna był zmuszony szukać 
pomocy. Grzegorz trafił do 
Stowarzyszenia „Gramy o ży-
cie”, które rozpoczęło różne-
go rodzaju zbiórki na rzecz 
podopiecznego. Utworzono 
subkonto (27 9588 0004 0000 
6044 2000 0470), na które 
cały czas można wpłacać 
pieniądze, aby mu pomóc. 
Ponadto zbiórka prowadzona 
jest za pośrednictwem plat-
formy internetowej www.po-
magam.pl/grzegorzpowaska. 

„Tego nie da się opi-
sać słowami”

Terapia przynosi efekty, ale 
już kilkukrotnie była przedłu-
żana z uwagi na to, że glejak 
maleje w wolniejszym tempie.  
- Zostało 4 procent guza. 

Wysoki koszt terapii, wielki odzew ludzi dobrego serca

Niemożliwe stało się 
rzeczywistością

Od ponad trzech lat Grzegorz Powąska walczy z guzem mózgu. Terapia przynosi efekty, 
ale z  uwagi na wolniejsze zmniejszanie się glejaka musiała zostać już kilkukrotnie 

przedłużana. Ostatnia wycena leczenia zwaliła rodzinę z nóg. Okazało się, że potrzeba 
dodatkowych ponad 100 tys. zł na pokrycie terapii. Zebranie w krótkim czasie tak znacznej 

kwoty wydawało się nierealne. Dzięki ludziom dobrego serca udało się…  

Sam jego rdzeń, czyli to, 
z czym najtrudniej walczyć 
– informuje Grzegorz Pową-
ska. W maju bieżącego roku 
lekarze zlecili kontynuację te-
rapii, która zakłada 12-krot-
ne podanie silniejszej dawki 
w odstępach co trzy tygo-
dnie. To daje ok. 9 miesięcy 
leczenia. Gdy rodzina otrzy-
mała wycenę terapii ponow-
nie załamała ręce. - Inflacja 
sprawiła, że koszt leczenia 
wzrósł z 70 tys. zł do około 
104 tysięcy złotych – podaje. 
Rodzina po raz kolejny zmu-
szona była prosić o wsparcie 
i zwiększyć kwotę zbiórki na 
portalu pomagam.pl. – Mie-
liśmy duże wątpliwości czy 
uda się zebrać potrzebną 
sumę. Wszyscy wiemy, 
jaka jest sytuacja ekono-
miczna w kraju, coraz 
trudniej się żyje. Baliśmy 
się, że ludzi nie będzie stać 
na wpłaty – przyznaje Po-
wąska. Jak się okazało, osób 
o dobrym sercu jest bardzo 
dużo. Kilka tygodni temu na 
platformie pomocowej www.

pomagam.pl pojawiła się in-
formacja, że udało się osią-
gnąć cel i zebrać potrzebne 
pieniądze. Łącznie, od po-
czątku zbiórki, wpłacono na 
rzecz Grzegorza nieco ponad 
220 tys. zł, a akcję wsparło 
blisko 4 tysiące osób. Spory 
udział w zbiórce mieli rów-
nież internauci, którzy licyto-
wali fanty za pośrednictwem 
grupy faceebokowej o na-
zwie: „Grzegorzowi pomaga-
my – licytacje wygrywamy”. 
Tam przez ostatnie miesiące 
pojawiało się mnóstwo atrak-
cyjnych przedmiotów, które 
chętnie licytowali użytkowni-
cy. Osoby, które wygrywały 
licytacje danego produktu 
wpłacały datek na konto po-
mocowe portalu. – Dzięki 
ludziom niemożliwe stało 
się rzeczywistością. Je-
steśmy bardzo szczęśliwi. 
Nie da się tego wyrazić 
słowami. Chcieliśmy po-
dziękować każdemu, kto 
miał wkład w ten sukces. 
Za każde upieczone cia-
sto, podarowany i wylicy-

towany fant na licyta-
cjach, udostępnianie, 
wpłaty, wrzucanie do 
puszek, a nawet każde 
powiedzenie komuś 
o zbiórce. Sami byśmy 
sobie nigdy nie pora-
dzili. Wielu jest z nami 
od pierwszej zbiórki 
i tworzycie prawdziwą 
armię – podsumowują 
rodzina. Na facebooko-
wej grupie z licytacjami 
rodzina zamieściła szcze-
gółowy post z podzięko-
waniami dla wielu osób, 
które przyczyniły się do 
upragnionego celu. 

Co dalej?
Zebranie potrzebnej 

kwoty sprawia, że Grze-
gorz Powąska nie musi 
martwić się o dokoń-
czenie cyklu terapii. Ta 
ma potrwać do grud-
nia. A przypomnijmy, 
że mężczyzna co trzy 
tygodnie musi stawić 
się w Centrum Onko-

logii – Instytucie im. Marii 
Skłodowskiej-Curie Oddział 
w Krakowie, gdzie przyjmuje 
kroplówkę z lekiem. – Wie-
rzymy, że będzie to ostat-
ni cykl i w końcu uda się 
przezwyciężyć przeciwni-
ka – liczy Powąska. Pokrycie 
kosztów terapii to nie jedyne 
wydatki, które ponosi męż-
czyzna. Nie bez znaczenia 
są również dodatkowe ob-
ciążenia, na które składają 
się: leki, suplementy, koszty 
dojazdów do szpitala w Kra-
kowie. W pokryciu tych kosz-
tów wspiera Grzegorza rów-
nież Stowarzyszenie „Gramy 
o życie”, które organizuje lub 
współorganizuje wiele akcji 
charytatywnych, m.in. kier-
masz ciast, z których dochód 
trafia na pokrycie leczenia.

Życzymy Grzegorzowi 
szybkiego powrotu do zdro-
wia. O postępie leczenia bę-
dziemy informować w ko-
lejnych numerach „Nowin 
Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

Dzięki zebranej kwocie rodzina Powąsków nie musi martwić się o dokończenie terapii Grzegorza, który 
walczy z guzem mózgu
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W lipcu i sierpniu dział dla dzie-
ci strzelińskiej biblioteki dosłow-
nie „pękał w szwach”, zwłaszcza 
podczas dwugodzinnych zajęć, które 
prowadzone były przez całe wakacje. 
Bywały dni, kiedy trzeba było donosić 
stoliki z działu dla dorosłych, bo w czy-
telni dla dzieci brakowało miejsca. To 
pokazuje, że jest duże zapotrzebowa-
nie na takie zajęcia i zaproponowanie 
czegoś, co odciągnie dzieci od tele-
fonów czy komputerów. - Teraz nie 
jest łatwo czymś dzieci zaintereso-
wać, ale frekwencja pokazała, że 
udało nam się stworzyć program, 
który okazał się dla wielu ciekawy 
– przekonuje Karolina Stępień z Miej-
skiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Strzelinie. Warto dodać, że wakacyj-
ne zajęcia prowadzone są przez panie 
z działu dla dzieci już od kilkunastu 
lat, co wymaga ciągłego wzbogacania 
warsztatu pracy, szukania nowych in-
spiracji, dostarczania uczestnikom 
nowych wrażeń i doświadczeń. - 
Obok proponowanych przez nas 
warsztatów plastycznych, pod-

Podczas wakacji dzieci wykonywały rozmaite prace plastyczne

Roboty z papierowych kubeczków? Tak, to jest możliwe!

Zajęcia z robotyki były bardzo ciekawe i rozwijające

Własnoręcznie ozdobiona torba bawełniana. 
Teraz zakupy będą jeszcze bardziej przyjemne

Odwiedzali sołectwa, 
zapewniali atrakcje 

Animatorzy Strzelińskiego Ośrod-
ka Kultury przez całe wakacje, rów-
nież w sierpniu, z chęcią odwiedzali 
sołectwa i  uczestniczyli w piknikach 
wiejskich. We współpracy z sołtysa-
mi i radami sołeckimi przygotowa-
no bogatą ofertę dla najmłodszych, 
uwzględniając również atrakcje dla 
dorosłych. W sierpniu odbyły się 
pikniki w Karszówku, Muchowcu, 
Karszowie, Trześni, Brożcu oraz 
Biedrzychowie. 

SOK

Bogata oferta, ciekawe zajęcia

Każdy znalazł coś dla siebie
W sierpniu, podobnie jak w lip-

cu i czerwcu, Strzeliński Ośrodek 
Kultury przygotował bogatą ofertę 
zajęć dla najmłodszych, które od-
bywały się w siedzibie jednostki. 
Dzieci bardzo chętnie brały udział 
w zajęciach wakacyjnych. Tematy-
ka spotkań była różnorodna, zatem 
każdy znalazł coś dla siebie. Od-
bywały się m.in. zajęcia plastyczne: 
motylomania, dzień kolorowanek, 
ptaszki, które chodzą, święto bro-
katu. Warsztaty i zabawy muzyczne: 
pianino dla początkujących, tańce 
w kapeluszach, muzyczna podróż 
po krajach świata, gramy na instru-
mentach, wielki dzień pszczół, piżo 
i peneda, makrama dla początku-
jących, dziecięcy debiut medialny, 
podchody gra terenowa, wykonanie 
TIHU – indiańskiej laleczki wywo-
łującej deszcz, miejski szlak histo-
ryczny – gra terenowa oraz turniej 
tenisa stołowego. 

Przez dwa miesiące wakacji sie-
dziba Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury była otwarta dla najmłodszych, 
którzy w miłej atmosferze mogli 
wykorzystać czas na odpoczynek od 
zajęć szkolnych. 

SOK

Stworzyli program, który okazał się dla wielu bardzo ciekawy

Wakacje pełne wrażeń 
czas których wykonywaliśmy 
m.in. kwietne makramy, rucho-
me wiatraczki, pajacyki, wielkie 
puzzle, „strzałem w dziesiątkę” 
było zaproszenie do współpracy 
Darii Jaroch, która poprowadziła 
kilka ciekawych i rozwijających 
spotkań warsztatowych. Liczba 
chętnych znacznie przekraczała 
ilość miejsc i bardzo szybko two-
rzyła się długa lista rezerwowa 
– zaznacza. Podczas zajęć dzieci ma-
lowały bawełniane torby, robiły cze-
koladowniki techniką scrapbookingu 
czy też pachnące kule do kąpieli. To 
jednak nie wszystko. Były również 
zajęcia z programowania (robotyki), 
filtrowanie wody oraz tworzenie ma-
łych obwodów elektrycznych. Dużą 
atrakcją, zwłaszcza dla młodszych, 
były spektakle teatrzyku „Blaszany 
Bębenek”, który odwiedził bibliotekę 
czterokrotnie podczas tegorocznych 
wakacji. Za sprawą aktorów i deko-
racji uczestnicy mogli przenieść się 
w świat bajek, poznając m.in. historię 
Asterixa i Obeliksa, przygody „Alicji 
w krainie czarów” czy „Dzwonnika 
z Notre Dame”. - Wykorzystaliśmy 
też słoneczną pogodę, aby zorga-
nizować zabawy na świeżym po-
wietrzu. Były zawody sportowe, 
zabawy z chustą animacyjną czy 
też inne lubiane i proponowane 
przez dzieci. To był bardzo dobry 
czas – po ograniczeniach, z jaki-
mi borykaliśmy się przez ostatnie 
dwa lata wreszcie mogliśmy ru-
szyć „pełną parą”, urozmaicając 
dzieciom dni ich letniej przerwy 
od nauki – podsumowuje Karolina 
Stępień. 

RED
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Narodowe Czytanie w Strzelinie
W piątek, 2 września o godzinie 17:00 w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbędzie się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji 

Narodowe Czytanie. Przedsięwzięcie organizują w naszym mieście wspólnie SOK, strzelińska biblioteka oraz Gmina Strzelin. 
- Narodowe Czytanie wyjątkowo zaplanowaliśmy jako jeden z punk-
tów programu V edycji Strzelińskiego Festiwalu Literatury – podkre-
śla dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie Tomasz 
Duszyński. - Od czytania „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza 
rozpoczniemy czytelnicze święto w naszym mieście - dodaje. Kilka ze 
scen wybranych utworów zaprezentuje Teatr Stajnia Metamorficzna, inne 
fragmenty będą czytane przez czytelników i mieszkańców Strzelina. - Za-
praszamy do przyjścia i posłuchania Ballad i romansów. Jeśli będzie-
cie mieli ochotę, możecie poczytać z nami. Będziemy mieli egzem-
plarze Ballad i okolicznościową pieczątkę, która będziecie mogli 
wbić także na swoim prywatnym egzemplarzu – zachęca Duszyński. 

Warto zaznaczyć, że Narodowe Czytanie 2022 to XI jubileuszowa 
edycja akcji popularyzującej kanon polskiej literatury, zainicjowanej 
w 2012 roku przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego wspól-
ną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

Ballady i romanse miały premierę 200 lat temu w Wilnie. To wydarze-
nie zapoczątkowało romantyzm w Polsce. Zbiór Mickiewiczowskich po-
ezji rychło stał się literackim wydarzeniem, wzbudzając wielki entuzjazm 
wśród miłośników literatury narodowej. Do dziś wiersze tego cyklu są niezwykle popularne, a ich współczesne znaczenie 
dla polskiej kultury potwierdza Rok Romantyzmu Polskiego, ogłoszony w 2022 roku z okazji dwóchsetlecia wydania zbioru. 

RED

Kolejna edycja Strzelińskiego Festiwalu Literatury 

Przyjedzie czołówka 
polskich pisarzy

Przed nami już V edycja Strzelińskiego Festiwalu Literatury. To wyda-
rzenie rozrosło się i zdobywa coraz większe uznanie w całej Polsce. 
Niewiele jest festiwali w kraju, które skupiają się przede wszystkim 
na spotkaniach z pisarzami. Taką okazję mają czytelnicy w Strzelinie.

 
W tym roku zaplanowano spotkania podczas dwóch dni festiwalowych. 

Czytelnicza przygoda rozpocznie się w piątek, 2 września o godzinie 17.00 
od Narodowego Czytania Ballad i Romansów. Zaraz po tym wydarzeniu bę-
dzie miało miejsce pierwsze spotkanie autorskie z Vincentem V. Severskim,  
pisarzem, oficerem polskiego wywiadu, autorem bestsellerowych powieści 
szpiegowskich, które sprzedały się w nakładzie blisko miliona egzemplarzy. 
Finałem piątkowych spotkań będzie opowieść znanego z telewizyjnych pro-
gramów miłośnika kina, Tomasza Raczka. Publicysta opowie o filmie i litera-
turze na dużym i małym ekranie. To będzie spotkanie pełne niesamowitych 
anegdot, którego nie można przegapić.

Sobota, 3 września rozpocznie się od spotkań dla dzieci i młodzieży. Po-
dróż z psim zaprzęgiem z Krzysztofem Nowakowskim zabierze dzieci w róż-
ne rejony świata, a podczas spotkania będzie można poznać jednego z psich 
podopiecznych autora. Zaraz po tym spotkaniu rzecz niesamowita. Gra de-
tektywistyczna na podstawie przygód książkowych Lassego i Mai. Te książki 
zna każdy młodszy i starszy czytelnik. Na pełne emocji spotkanie i odkrywa-
nie detektywistycznych zagadek obowiązują zapisy.

Od godziny 14:00 rozpoczną się spotkania autorskie z czołówką polskich 
autorów. Panel strzeliński będzie gościł Tomasza Domańskiego i Justynę Sta-
nisz, a zakończy się premierą komiksu o legendach Strzelina, który wydała 
strzelińska biblioteka we współpracy z młodymi ilustratorami z naszego re-
gionu. Ten album na pewno zadowoli miłośników naszego miasta, a otrzy-
ma go każdy, kto na spotkanie zawita. O godzinie 15:00 pojawi się Bartosz 
Sadulski, autor nominowany w tym roku do nagrody Nike i Sara Antczak 
zdobywczyni ubiegłorocznej nagrody publiczności na książkę górską roku. 
Godzina 16:00 to spotkanie z pisarzami kryminałów, którzy zaczynali od fan-
tastyki. Spotkanie z Martą Kisiel i Jakubem Ćwiekiem poprowadzi Tomasz 
Duszyński. O pomysłach na kryminały, fabule i bohaterach rozmawiać będą 
już o godzinie 17:00 Beata i Eugeniusz Dębscy, Przemysław Piotrowski i Mie-
czysław Gorzka. Godzinę później odbędzie się spotkanie równie wyjątkowe 
z Robertem Małeckim, zdobywcą nagrody Wielkiego Kalibru. O godzinie 
19:00 coś dla miłośników dobrego humoru i kryminałów, które przywołują 
na twarzy szeroki uśmiech. Alek Rogoziński na pewno wprawi w dobry 
humor. - Festiwalowi towarzyszyć będą stoiska księgarskie, na któ-
rych będzie można zaopatrzyć się w książki gości, a także wystawa 
autografów znanych polskich pisarzy ze zbiorów Dariusza Stępnia. 
Takiego święta literatury nie można przegapić. Zapraszamy – zachęca 
dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej Tomasz Duszyński. 

RED

Byli świadkami milongi
Od kilku miesięcy w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbywają się zajęcia tanga dla 

seniorów. Reprezentacja grupy w towarzystwie dyrektor SOK Sylwii Korczyńskiej 
wzięli udział na początku sierpnia w XV Tango Festival Alegria en Brzeg. Miłośni-
cy tanga z całego świata spotkali się na dziedzińcu Zamku Piastów Śląskich, a cały 
festiwal trwał kilka dni. Nasza reprezentacja obejrzała pierwszą część milongi. Po-
nadto swój koncert zagrał włoski zespół Hyperion Ensemble, natomiast taneczne 
show zaprezentowali Justyna Jędrzejewska oraz argentyńczyk David Zeke Romeo. 
Kolejna część milongi obywała się w miejskim ratuszu. Ta wizyta pokazuje, że zain-
teresowanie tangiem jest coraz większe i zorganizowanie warsztatów nauki tego 
właśnie tańca w naszym mieście było strzałem w dziesiątkę. Przypomnijmy, że za-
jęcia w Strzelińskim Ośrodku Kultury prowadzą: Ewa Maria Sikorska i Andrzej Sikor-
ski, współorganizatorzy Festiwalu Alegria en Brzeg. 

SOK
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Za nami Wielki Finał 
Sunrise 2022 w siatkówce 
plażowej, zorganizowany 
w Białym Kościele przez 
lokalny klub Sunrise 
Beach Voleyball. Zawody 
odbyły się w czasie dłu-
giego weekendu. Rozgry-
wano turnieje w dwóch 
kategoriach (męski 
i mixt). Poniżej zamiesz-
czamy wyniki finałów. 
Najlepsi mogli liczyć nie 
tylko na medale, ale tak-
że nagrody pieniężne. 

Turniej finałowy zakoń-
czył cykl zawodów organi-
zowanych w czasie wakacji 
przez klub Sunrise Beach 
Voleyball. – Sezon 2022 
był na nas dużym wyzwa-
niem. Jesteśmy bardzo za-
dowoleni. Poświęciliśmy 
temu projektowi dużo 
czasu i pracy, ale dał on 
satysfakcjonujące rezul-
taty – podsumowuje trener 
Dawid Rydzewski. Jak się 
okazuje, zawody cieszyły się 
dużą popularnością. 

- Łącznie przez całe lato 
zorganizowaliśmy blisko 
20 turniejów. W naszych 
rozgrywkach brało udział 
około 100 mężczyzn oraz 
około 70 kobiet. Przyjeż-
dżali zawodnicy nie tyl-
ko z okolicy, ale z całego 
województwa. Potrafili-
śmy ściągnąć do nas ludzi 
także z dalszych części 
Polski, choćby Poznania, 
Katowic, Piotrkowa Try- Zwycięzcy mogli liczyć m.in. na pamiątkowe dyplomy i medale

Zawodnicy z zaangażowaniem walczyli o każda piłkę

Odwiedzili Chatkę Dzika

Leśna przygoda 

W wycieczce wzięla udział spora grupa

W środę, 27 lipca odbyła się piesza wycieczka do Chatki Dzika. Była to jedna z wielu wycieczek orga-
nizowanych przez Strzeliński Ośrodek Kultury w sezonie turystycznym. Tym razem uczestnicy ruszyli 

z parkingu na Kaczerkach i licznie zgromadzona grupa bezpiecznie dotarła do celu. Po drodze było 
kilka przystanków, podczas których przewodnik wycieczki Krzysztof Flis opowiadał wiele ciekawo-

stek związanych z lasem i otoczeniem. Jedną z niespodzianek było spotkanie z archeologami, którzy 
prowadzą aktualnie badania nad pozostałościami po XIV - wiecznej wiosce, mieszczącej się na terenie 

lasu. Urozmaiceniem leśnej wędrówki był powrót inną trasą, niż ta, która doprowadziła uczestników 
do Chatki Dzika. Wycieczka była połączeniem zabawy, leśnej przygody oraz edukacji. 

Siatkarskie grzmoty 
i wielkie emocje Zacięta rywalizacja na plaży

bunalskiego, a nawet mie-
liśmy przyjemność gościć 
naszych zagranicznych 
siatkarskich przyjaciół – 
przekonuje. Rozgrywki stały 
na bardzo wysokim pozio-
mie, a rywalizacja podczas 
spotkań była bardzo zacięta. 
- Mieliśmy szansę zoba-
czyć na naszych boiskach 
osoby, które widywaliśmy 
w telewizji na boiskach 
Plus ligi oraz Tauron ligi. 
Nasze turnieje były do-
stępne dla wszystkich, od 
profesjonalistów do rekre-

acyjnych graczy. 
Jako jedni z nie-
licznych w woje-
wództwie organizo-
waliśmy specjalne 
dedykowane roz-
grywki dla mło-
dzieży, w których 
uczestniczyć mogli 
nasi podopieczni 
– precyzuje trener. 
Jednocześnie zapew-
nia, że w przyszłym 
sezonie klub postara 
się jeszcze bardziej 
ulepszyć rozgrywki. 

- Zapraszamy do śledze-
nia naszego fanpage'a na 
Facebooku: Sunrise Beach 
Volleyball. Mamy nadzieję, 
że Gmina Strzelin widząc 
tegoroczne rezultaty zechce 
zaangażować się w nasz 
projekt w przyszłym sezo-
nie – liczy Rydzewski. - Przy 
okazji serdeczne podzięko-
wania należą się Strzeliń-
skiemu Centrum Sporto-
wo-Edukacyjnemu, które 
nam zaufało i wspierało nas 
w rozwoju rozgrywek na 
terenie ośrodka w Białym 
Kościele. Podziękowania 
za wsparcie w tym sezonie 
równie dla: ProForma Strze-
lin, GBS Strzelin, Geolex 
oraz dla naszych zagranicz-
nych partnerów: Bourne-
2Cycle oraz The Rolling 
Bars – kończy trener.

Warto dodać, że klub pla-
nuje zimą kontynuowanie 
treningów siatkówki dla dzie-
ci i młodzieży. Więcej infor-
macji o można uzyskać pod 
numerem telefonu 665 287 
961 lub mailowo: 

uks.sunrise@gmail.com.

Turniej Męski:
1. Maciej Westfal & Tomasz Wierzbicki
2. Tomasz Gałuszka & Jakub Jaworki
3. Michał Janicki & Dawid Rydzewski 
4. Bartosz Jurga& Michał Czarnecki

Turniej Mixt:
1. Natalia Ławniczak & Adrian Wyrwich
2. Iwona Chudzik & Michał Faryna
3. Agnieszka Sitko & Jakub Krzowski
4. Sandra Banach & Michał Jagiełło

Jakub Olejnik
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Kilkukrotnie próbowano wybrać 
nowego prezesa Strzelinianki 
Strzelin. W  dwóch terminach nie było kandydatów. 
Dopiero podczas trzeciego walnego zgromadzenia 
delegatów klubu wyłoniono prezesa, którym został 
ponownie Grzegorz Bulak. Dlaczego wcześniej nie sta-
rał się o  reelekcję, co skłoniło go do zmiany decyzji? 
O tym, a także o trudnym rozpoczynającym się sezo-
nie, rozmawialiśmy z nowym-starym prezesem. 

Wybory nowego zarządu Strzelinianki Strzelin prze-
prowadzano trzykrotnie, gdyż za pierwszym i drugim 
razem nie udało się wybrać prezesa. Kandydaturę zgło-
sił Pan dopiero za trzecim razem. Dlaczego wcześniej 
nie ubiegał się Pan o reelekcje? 

- W pierwszym i w drugim terminie też nie było kandydatów 
do objęcia funkcji w zarządzie klubu. Nie zgłaszałem swojej 
kandydatury głównie z powodu braku czasu. Jestem typem 
człowieka, który jak już bierze na siebie jakieś obowiązki, to 
stara się je wykonać jak najlepiej. Jednak, szczególnie w ostat-
nim okresie piastowania funkcji w poprzedniej kadencji, wiele 
spraw powierzyłem innym osobom, ponieważ z powodu mo-
ich różnych aktywności po prostu brakowało mi czasu. Nie 
chciałem w taki sposób pełnić tej funkcji. Drugim powodem 
był brak wsparcia od lokalnego biznesu. I tu chciałbym po-
dziękować zarządom tych firm, które od lat nas wspierały: 
Gospodarczy Bank Spółdzielczy, Suedzucker zakład w Strzeli-
nie, Multilayer Pipe Company, TECE.

To co skłoniło Pana do zmiany decyzji i kandydowa-
niu w późniejszym terminie? 

- Widząc brak zainteresowania pracą w Strzeliniance, odby-
łem wiele rozmów z pracownikami klubu i władzami gminy. 
Wszyscy nalegali na pozostanie w klubie. W tych rozmowach 
powstały pewne ustalenia dotyczące zoptymalizowania pra-
cy w klubie. Pojawiły się też deklaracje pomocy w organiza-

Prezes Strzelinanki Strzelin został ponow-
nie Grzegorz Bulak

Impreza, którego organi-
zatorami byli STS Extreme, 
Strzelińskie Centrum Sporto-
wo-Edukacyjne oraz Gmina 
Strzelin odbyła się w niedzie-
lę, 28 sierpnia. Start, trady-
cyjnie, zaplanowano w Parku 
Miejskim im. Armii Krajo-
wej. Rowerzyści ścigali się na 
trzech dystansach: Mini (25 
km), Mega (ok. 46 km) oraz 
Familii (10km). Dodatkowo, 
dla najmłodszych uczestni-
ków (do 6 lat) wytyczono 

Prezes Strzelinianki wybrany 
dopiero za trzecim podejściem „Problemem może być widmo spadku...” 

cji środków od sponsorów 
i projekt promocji naszego 
miasta przez Klub Sportowy 
Strzelinianka prezentujący od-
powiedni poziom piłkarski na 
miarę i możliwości Strzelina. 
Duże zaangażowanie bur-
mistrz Doroty Pawnuk w po-
szukiwaniu wsparcia dla klubu 
i włączenie lokalnego biznesu 
w ten projekt przekonało mnie 
i podjąłem decyzję o zgłosze-
niu kandydatury do zarządu 
klubu. A potem znalazły się 
osoby, które zechciały ze mną 
współpracować w zarządzie.

Reforma rozgrywek sprawia, że rozpoczynający się 
sezon będzie bardzo ciężki w kontekście samego utrzy-
mania drużyny w klasie okręgowej, nie mówiąc o wyż-
szych celach. Jak pan ocenia te zmiany?

- Generalnie to zmiana w dobrym kierunku, chociaż w złym 
okresie, jak dla nas. Licencję na grę w IV lidze powinny otrzy-
mywać kluby, które oprócz zabezpieczenia finansowego pro-
wadzą szkolenie dzieci i młodzieży na wszystkich szczeblach. 
To daje naszemu miastu szansę na powalczenie o IV ligę 
w przyszłości. Ale na razie plan minimum, to utrzymanie się 
w klasie O.

W związku z tym w Pana odczuciu bardziej jest to 
problem czy wyzwanie? 

- Dla mnie bez różnicy. Problemy się rozwiązuje, a wyzwa-
nia realizuje. Obie kwestie są elementami wykonywanej pracy, 
obojętnie jakiej. Klasa O dla Strzelinianki to jest najniższy po-
ziom rozgrywek, w którym powinna reprezentować miasto. 

To nie tylko moja opinia, ale i sympatyków klubu. I uczest-
nictwo w rywalizacji w klasie O nie powinno być wyzwaniem, 
ani problemem. Problemem może być widmo spadku, a na 
pewno nie chcielibyśmy tego doświadczyć ponownie. Nato-
miast wyzwaniem może być postawienie poprzeczki wyżej, gra 
o awans do IV ligi. Nie w tym sezonie oczywiście, ale myślimy 
o tym. Na razie utrzymanie się jest najważniejsze.

Czy ewentualny spadek będzie dużym problemem?

- Dla mnie osobiście tak. Tak dużo pracy wkładamy w or-
ganizację drużyny seniorów, że nie wyobrażam sobie ponow-
nego spadku.

A jak przebiegały przygotowania do nowego sezonu?
- Seniorzy rozegrali cztery sparingi z drużynami z wyższych 

lig. A 13 sierpnia rozpoczęliśmy już zmagania ligowe. Co 
do zmian kadrowych, to niestety nie udało nam się uniknąć 
odejść z klubu. Trzech zawodników przeniosło się do zespo-
łów z wyższych lig, więc to naturalny kierunek w rozwoju ka-
riery sportowej. Natomiast zmartwiło mnie odejście dwóch 
obiecujących wychowanków do klubu B-klasowego. Oczywi-
ście wspólnie z trenerem uzupełniliśmy braki kadrowe.

Sporo zmian również w akademii. Po długiej nieobecności 
w naszych strukturach pojawia się drużyna juniorów młod-
szych. W niektórych rocznikach posiadamy po trzy grupy, co 
potwierdza zainteresowanie wśród dzieci i rodziców szkoleniem 
w naszej, certyfikowanej przez PZPN, akademii piłkarskiej.

Ostatnio wspominał Pan, że liczy na wsparcie kibiców...
- Tak. Dziękujemy za wsparcie i liczymy na więcej. Zapra-

szamy do kibicowania zawodnikom Strzelinianki w meczach 
o mistrzostwo klasy O.

Rozmawiał Bartosz Ślusarz 

Dystanse o różnych 
stopniach trudności Ciekawe trasy i zacięta rywalizacja 

VI Strzeliński Maraton Rowerowy przeszedł do historii. W zawodach wystartowało blisko 340 pasjo-
natów dwóch kółek, nie tylko z naszego terenu, ale także m.in. Świdnicy, Oleśnicy, Opola, Wrocławia 
czy Brzegu. Wymagające trasy sprawiały, że rowerzyści nie mieli łatwego zadania... 

Zawodników dopingowała spora grupa kibiców  Nie zabrakło najmłodszych pasjonatów  dwóch kółek

trasę wokół parku o dystan-
sie 400 metrów. W wyścigu 
wzięli udział nie tylko lokalni 
pasjonaci dwóch kółek, ale 
także spora grupa rowerzy-
stów spoza naszego regionu 
(np. Świdnicy, Jelcza-Lasko-
wic, Oleśnicy, Opola, Wro-
cławia, Brzegu). Trasy wy-

ścigu zostały poprowadzone 
w obrębie kompleksu leśne-
go będącego pod zarządem 
Nadleśnictwa Henryków. 
Na zwycięzców w poszcze-
gólnych kategoriach czekały 
dyplomy i medale. Pełna li-
sta nagrodzonych dostępna 
jest na stronie www.live.ulti-

masport.pl/987. Zachęcamy 
też do oglądania bogatych 
fotorelacji, które znajdują się 
na facebookowych profilach 
Gminy Strzelin oraz Strzeliń-
skiego Centrum Sportowo-
-Edukacyjnego. - Dziękuje-
my wszystkim za tak liczne 
przybycie, wyrozumiałość 

w kolejce po numery star-
towe oraz miliony ciepłych 
słów i uśmiechów.  Po raz 
kolejny pokazaliście, że dla 
was, pomimo ogromnego 
zmęczenia, warto spędzać 
tygodnie w lesie, wytyczać 
i znakować trasy, brnąć 
przez urzędnicze procedu-

ry, zbierać podpisy i liczne 
pieczątki - abyśmy finalnie 
mogli razem zmarznąć, 
zmoknąć i wybrudzić się 
w błocie – możemy przeczy-
tać w poście umieszczonym 
przez SCSE. - Dziękujemy 
niezawodnym: funkcjona-
riuszom z KPP Strzelin, 
strzelińskiej Straży Miej-
skiej, jednostkom OSP 
z Brożca, Nowolesia i Nie-
szkowic oraz Ratownikom 
Medycznym za zabezpie-
czenie rajdu na każdym 
możliwym odcinku trasy 
– dodał organizator. 

JO
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Od blisko 30 lat 
w naszym mie-
ście działa Strze-
liński Klub Taekwon-do. Ten sport poprawia 
wydolność, motorykę i uczy dyscypliny. 
O zaletach, sukcesach naszych zawodników 
i wielu innych kwestiach rozmawialiśmy 
z trenerem Krzysztofem Stachowiczem. 

Klub działa nieprzerwanie już niemal od 30 lat…
- Tak. Ja zacząłem chodzić na zajęcia w 2000 r., więc 

za mną już 22 lata treningów. Moim trenerem był wów-
czas Piotr Gąsior, obecnie prezes Polskiej Federacji Ta-
ekwon-do. W 2004 r. zrobiłem kurs instruktorski, a za-
jęcia prowadzę od 2006 r. Po trzech latach treningów 
zdobyłem czarny pas. A wszystko zaczęło się od tego, 
że namówił mnie kolega z Kuropatnika, który zaczął 
trenować rok wcześniej ode mnie.

To, co takiego jest w taekwon-do, że został Pan 
przy nim przez tyle lat?

- Z taekwon-do jest tak, jak z każdą inną dyscypliną 
– to trzeba czuć, złapać tzw. bakcyla. Żeby ktoś mógł 
stwierdzić, czy to jest dla niego, musi wejść do sali i po-
ćwiczyć.

Kto zatem może przyjść na zajęcia?
- Taekwon-do jest dla osób w każdym wieku. Mamy 

zajęcia w czterech grupach wiekowych, a treningi są 
odpowiednio dostosowane. Dzieci między 4-6 rokiem 
życia mają zajęcia ogólnorozwojowe z elementami ta-
ekwon-do, ponieważ nie są jeszcze gotowe na pełne 
obciążenia treningowe. I tak, poprzez następne grupy, 
wprowadzamy coraz większą ilość elementów typowo 
treningowych.

Cykl szkoleniowy jest taki, że każdy podchodzi do 
egzaminów na stopnie, czyli pasy. Trzeba sobie stawiać 
cele, podnosić umiejętności, mieć motywację do treno-
wania. Natomiast do brania udziału w zawodach niko-
go nie zmuszamy. To jest zawsze indywidualna decyzja 
trenera i zawodnika.

A jakie sukcesy odnoszą strzelińscy zawodnicy, 
którzy decydują się brać udział w zawodach?

- Mieliśmy kadrowiczów reprezentacji Polski jeszcze 
w zeszłym sezonie. Uczestniczyliśmy w zgrupowaniach 
kadry, braliśmy udział w zawodach międzynarodowych, 
np. w Anglii, czy Chorwacji. Cały czas staramy się brać 
udział w Mistrzostwach Polski, czy Pucharze Polski 
oraz mniejszych turniejach. Z każdych zawodów przy-
wozimy ok. 10 medali. 

Strzelińscy taekwondziści trenowali niedawno na obozie w Zawoi, w Beskidzie Żywieckim(zdj. udostępnione z facebookowego profilu klubu)Od wielu lat nasi zawodnicy są w ścisłej czołówce województwa 

Strzelińscy pingpongiści na 
obozie kadry Dolnego Śląska

Tenisiści stołowi TKS Granit Strzelin w składzie Julia Zalewska, Krzysz-
tof Wnęk, Stanisław Wnęk zostali powołani na obóz kadry Dolnego 
Śląska, po raz kolejny potwierdzając wysoką pozycję w województwie.

Strzelińscy pingpongiści mieli 
okazję doskonalić umiejętności 
na obozie w Rawie Mazowiec-
kiej. Jak podkreśla trener Filip 
Muszyński, strzelinianie od lat 
stanowią dużą siłę. – Nasi mło-
dzi zawodnicy od wielu lat są 
w ścisłej czołówce Dolnego 
Śląska. Zaznaczają wyraź-
nie swoją obecność na are-
nie ogólnopolskiej. Bardzo 
cieszy fakt, iż szkoleniowcy 
związani z Dolnośląskim 
Okręgowym Związkiem Te-
nisa Stołowego doceniają 
naszych zawodników, ale na-
leży nadmienić, że najważniejszą rolę w procesie szkolenia młodych 
sportowców odgrywają ich rodzice. Bez ich zaangażowania, naszych 
zawodników nie byłoby tam, gdzie są – mówi Muszyński. – My dajemy 
narzędzia i możliwości, ale tak naprawdę, współpracując z rodzicami, 
możemy pomagać w rozwoju młodych sportowców – kończy trener.

Warto nadmienić, że udział naszych zawodników zgrupowaniu kadry 
Dolnego Śląska tenisistów stołowych był możliwy także dzięki dofinanso-
waniu Gminy Strzelin.

RED

 Julia Zalewska, Krzysztof Wnęk, Stanisław Wnęk zostali powo-
łani na obóz kadry Dolnego Śląska

Cenne szkolenie królewskiej gry 
Członkowie sekcji szachowej Strzelińskiego Centrum Sportowo-Edu-

kacyjnego wzięli udział w obozie szachowym organizowanym w sierp-
niu przez KS AZS Wratislavia. Nasi reprezentanci (Karol Laszczyński, 
Dariusz Kawulak, Konrad Maciąg, Martyna Kuriata i Piotr Woroniecki) 
spędzili blisko dwa tygodnie w Polanicy Zdroju. Podczas obozu przepro-
wadzono szkolenie szachowe w grupach dobranych pod względem siły 
gry. Każdy uczestnik obozu wziął również udział w Międzynarodowym 
Festiwalu Szachowym im Akiby Rubinsteina. Oprócz zajęć szachowych 
obozowicze mogli korzystali z basenu.

W rezultacie udziału w turnieju Open E nasi reprezentanci zajęli: Ka-
rol Laszczyński – 48 miejsce (norma na II kat.), Damian Szydziak (nie był 
na obozie, ale wziął udział w rozgrywkach) – 105, Dariusz Kawulak – 118 
(norma na III kat.), Konrad Maciąg – 147, Martyna Kuriata – 155. Grający 
w kat. Open F (do 12 lat) Piotr Woroniecki  zajął 35 miejsce. Co ciekawe, 
najmłodsi członkowie sekcji, którzy wybiorą się na obóz w przyszłym roku, 
także odwiedzili polanickie imprezy. Liliana Kobel zagrała w turnieju błyska-
wicznym i turnieju w szachach szybkich, a Dawid Grondys i Lilianna w to-
warzystwie swojego ojca zagrali w symultanie z arcymistrzem Zbigniewem 
Paklezą. Strzelińscy szachiści wrócili z obozu pełni pozytywnych wrażeń.

RED

W obozie szachowym w Polanicy Zdroju wzięła udział pięcioosobowa grupa naszych reprezentantów

Duże jest zainteresowanie taekwon-do w naszej 
gminie?

- Trenuje ok. 60-70 osób, czyli ok. 15-20 osób na gru-
pę, co daje możliwość bardzo dobrego poprowadzenia 
zajęć. Chcę podkreślić, że pierwsza lekcja jest bezpłatna, 
każdy może przyjść. Zawsze też rekomenduję, żeby to 
było kilka zajęć, ponieważ w trakcie jednego treningu 
nie da się wszystkiego zobaczyć. Na jednych zajęciach 
może być trening siłowy, a na innych np. kopnięcia, więc 
najlepiej jest poznać cały przekrój ćwiczeń. Na począ-
tek wystarczy biała koszulka z krótkim rękawem, długie 
spodnie. Docelowo w treningach uczestniczymy w do-
boku – białe, luźne spodnie oraz bluza i pas.

Kiedy i gdzie odbywają się treningi?
- Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, we 

wtorki i czwartki. Trenujemy w godzinach od 17:00 do 
20:00 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzeli-
nie.  Cykl 8-10 zajęć w miesiącu kosztuje 120 zł. Moż-
na też chodzić raz w tygodniu, wówczas jest to 70 zł. 
Jeżeli na zajęcia uczęszczają rodziny, cena jest ustalana 
indywidualnie. W wakacje zajęć nie prowadzimy, gdyż 
uczestniczymy w tym czasie w obozach sportowych. 
Startujemy już od września.

Gdzie odbył się tegoroczny obóz?
- Ostatni 10-dniowy obóz mieliśmy w Zawoi w Be-

skidzie Żywieckim, gdzie były świetne warunki. W trak-
cie obozu są oczywiście treningi, ale też basen, wyjścia 
w góry, zajęcia dodatkowe, warsztaty. Byliśmy też np. 
Energylandii. Dzieci mają bogato wypełnione dni.

Dlaczego warto postawić na taekwondo?
- Nazywam taekwon-do „szermierką nogami”, gdyż 

80% uderzeń wykonujemy właśnie tymi częściami ciała. 
Stawiamy bardzo mocno na rozciąganie, kondycję, różne-
go rodzaju kopnięcia, dzięki czemu jest to bardzo widowi-
skowa dyscyplina sportu. Każdy ma inne predyspozycje. 
Niektórzy nie są w stanie aż tak bardzo się rozciągnąć, ale 
mogą to nadrobić, np. dynamiką, czy taktyką walki. Warto 
też wspomnieć, że jest to dobra forma zagospodarowania 
nadmiaru energii u dzieci. Ponadto taekwon-do poprawia 
wydolność, motorykę, uczy dyscypliny. Dla dzieci treningi 
odbywają się w formie zabawy,  podczas których nieświa-
domie wykonują ćwiczenia. Często mogą one nadrobić 
braki koordynacyjne, czy ruchowe. Jeśli ktoś nie spróbuje, 
to nie dowie się, czy to jest to, czego szukał, więc  serdecz-
nie zapraszam wszystkich na zajęcia.

Rozmawiał Bartosz Ślusarz 

To „szermierka 
nogami” WYCHOWUJE KOLEJNE 

POKOLENIA MEDALISTÓW
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Szlifowali formę
Między 1 a 10 sierpnia trzech zawodników MD Boxing 

Club przebywało na obozie bokserskim w Sierakowie. Hubert 
Pawleta, Dawid Brycki oraz Mike Drużga zostali powołani do 
kadra Dolnego Śląska, gdzie pod czujnym okiem trenerów 
Imperium Boxing Wałbrzych Krzysztofa Sadłonia i Mariusza 
Burzyńskiego szlifowali formę na nadchodzący sezon. Obóz 
był bardzo wymagający. Pięściarze mieli trzy treningi dziennie 
na wysokim poziomie. W obozie wzięło udział w sumie 50 
zawodników, więc było z kim rywalizować.

RED

Dla pięściarzy obóz był doskonałym przygotowaniem do nowego sezonu

Jeden złoty i dwa brą-
zowe krążki zdobył 
strzelinianin Rafał Kaleta 
podczas 22. Mistrzostw 
Europy w Footbag`u. 
W zawodach rywalizowa-
ło około 50 osób nie tyl-
ko z Europy, ale również 
USA czy Kolumbii. Pod-
czas imprezy strzeliniani-
na można było zobaczyć 
również w nieco innej 
odsłonie... 

Pod koniec lipca w Jaworz-
nie odbyły się 22. Mistrzostwa 
Europy w Footbag`u, czyli po-
pularnej grze w zośkę. W za-
wodach wziął udział strzelinia-
nin Rafał Kaleta. Dla naszego 
zawodnika start w tej imprezie 
był bardzo ważny, gdyż jeszcze 
kilka miesięcy temu zmagał 
się z kontuzją kolana i pro-
blemami zdrowotnymi. Na 
szczęście udało mu się uporać 
z problemami. - Cieplejszy 
okres i dłuższe dni sprzyjały 
częstszemu graniu. Wróciła 
też motywacja do trenin-
gów, co chyba było kluczo-
we. Wciąż jednak jestem 
daleki od swojej szczytowej 
formy – przyznaje Rafał Ka-
leta. Mistrzostwa Europy były 
również szczególne, ponieważ 
„zośkarze” po raz pierwszy, 
po covidowej przerwie, mogli 
wziąć udział w zawodach sta-
cjonarnych (wcześnie odby-
wały się online). - Chciałem 
poczuć te emocje związane 
ze startami. Brakowało mi  Rafał Kaleta (z prawej strony) trzykrotnie stawał na podium podczas Mistrzostw Europy

W niedzielę, 31 lipca z oka-
zji rocznicy wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowego 
„Nad Stawami” w Białym 
Kościele odbył się Szachowy 
Turniej Plenerowy. Uczest-
nicy turnieju mieli dołączyć 
do rajdu rowerowego, jed-
nak z powodu niesprzyjającej 
pogody przybyli na zawody 
innymi środkami lokomocji. 

Oto laureaci turnieju szachowego rozegranego na terenie ośrodka w Białym Kościele

Udane Mistrzostwa Europy 
dla strzelinianina Wrócił z medalami 

tego – zaznacza. Okazało się, 
że ducha rywalizacji chciało 
poczuć o wiele więcej zawod-
ników, ponieważ wystartowało 
łącznie około 50 osób, nie tyl-
ko z Europy, ale również m.in. 
USA czy Kolumbii. Strzeli-
nianin podczas zawodów za-
prezentował się doskonale. 
W konkurencji Doubles Bat-
tles (bitwy w formule 2 na 2) 
zdobył złoty medal. - Wystar-
towałem dość spontanicz-
nie z kolegą z Kolumbii 

Sebastianem Ceballosem. 
Jest to bardzo utalentowa-
ny zawodnik, który także 
występuje w cyrku, prezen-
tując żonglerskie umiejęt-
ności – uzupełnia Kaleta. To 
nie wszystko. Zośkarz zdobył 
także brązowy medal w kon-
kurencji footbag golf, gdzie 
na podium stanęli również 
dwaj Polacy. Rafał wywal-
czył również brązowy medal 
w konkurencji last man stan-
ding, polegającej na tym, że 

wszyscy grają jednocześnie 
do momentu upadku zośki. 
Wygrywa ten, któremu zośka 
spadnie najpóźniej. 

Wywalczone medale spra-
wiają, że strzelinianin może 
zaliczyć mistrzostwa do uda-
nych. - Stawaniu na podium 
zawsze towarzy-
szy wielka radość. 
Cieszę się, że mo-
głem doświadczyć 
tego po raz kolejny 
– podsumowuje Ka-
leta. Warto również 
wspomnieć, że nasz 
zawodnik pomagał 
przy organizacji tej 
dużej imprezy. - 
Zawody z wielką 
starannością zor-
ganizował Paweł 
Nowak z Jaworz-
na. Planował już 
tę imprezę w 2020 
r. Wtedy jednak 
wszystko pokrzy-
żował COViD 19. 
Już wtedy poprosił 
mnie bym został 
freestyle directo-
rem. Do moich 
głównych zadań 
należała organi-
zacja rozgrywek 
footbag freestyle. 
Niemniej jednak 
czułem się trochę 
jak prawa ręka 
Pawła, bo o ile 
można zorgani-

zować i przygotować tego 
typu imprezę w pojedynkę, 
o tyle w czasie trwania tur-
nieju jest tyle spraw i rze-
czy do zrobienia, że jedna 
osoba nie jest w stanie tego 
wszystkiego zrobić. Dlate-
go pomagałem właściwie 
we wszystkim, począwszy 

od rejestracji zawodników, 
a skończywszy na nadzoro-
waniu wycieczki nad zalew 
Sosina - przyznaje.

Strzelinianina czeka jesie-
nią spore wyzwanie, ale na ra-
zie nie może zdradzić szcze-
gółów. Do tematu będziemy 
wracali w kolejnych wyda-
niach gazety. - Proszę o trzy-
manie kciuków w ciemno 
– kwituje Rafał Kaleta.

Jakub Olejnik

Z takiego też powodu za-
wodnicy przenieśli się pod 
namiot, bo w pobliżu wody 
nieprzyjemnie wiało, co nie 
sprzyjałoby grającym w sza-
chy. Zwyciężyła dosyć nie-
spodziewanie, ale zasłużenie 
Liliana Kobel, pokonując 
teoretycznie silniejszych. II 

miejsce zajął Dariusz Ka-
wulak, zaś III Aleksandra 
Kawulak. Uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, 
a pierwszej trójce wręczono 
statuetki – czarnego skocz-
ka. Po zakończeniu turnieju 
uczestnicy skorzystali z po-
częstunku. Pyszne kiełba-

ski z grilla to była prawdzi-
wa uczta dla podniebienia. 
Dodajmy, że turniej został 
zorganizowany przez Strze-
lińskie Centrum Sportowo-
-Edukacyjne oraz trenera 
strzelińskiej sekcji szachowej 
Andrzeja Sobolewskiego. 

RED 

SZACHY NA ŚWIEŻYM POWIETRZU
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We wtorek, 2 
sierpnia na terenie 

Ośrodka Wypo-
czynkowego „Nad 

Stawami” odbył się 
policyjny festyn 

profilaktyczny pn. 
„Kręci mnie bez-
pieczeństwo nad 
wodą”. Organiza-

torem wydarzenia 
była Komenda 

Powiatowa Policji 
w Strzelinie przy 

współpracy z Bog-
danem Maderą 

z Centrum Popu-
laryzacji Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym we Wrocławiu, który 
osobiście wraz z policjantami prowa-
dził zajęcia edukacyjne dla najmłod-

szych. W organizację festynu zaan-
gażowało się również Strzelińskie 
Centrum Sportowo – Edukacyjne.

W trakcie festynu mundurowi udzielali wskazó-
wek i przestróg dotyczących bezpieczeństwa pod-
czas wakacji. Akcja miała na celu wpoić zasady za-
chowania zdrowego rozsądku, a przede wszystkim 
przezorności oraz środków ostrożności. Rozmawia-
no nie tylko o bezpieczeństwie nad wodą, ale rów-
nież o rozwadze podczas poruszania się po drodze, 
przechodzeniu przez jezdnię. Młodzi uczestnicy 
mogli także dowiedzieć się, w jakich sytuacjach ro-
werzysta może poruszać się po chodniku. Wśród 
przygotowanych atrakcji nie zabrakło konkursów 
z nagrodami, pokazu sprzętu i pojazdów służb ra-
towniczych czy wizyty Komisarza Lwa. W festynie 
wzięli udział także strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie oraz OSP 
w Nowolesiu. Uczestnicy mieli okazje poznać sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy, porozmawiać ze strażakami 
o bezpieczeństwie, a laureaci licznych konkursów 
przepłynąć się specjalistycznym pontonem. 

RED

Podczas wydarzenia przeprowadzono również konkursy, w którym uczestnicy mogli zdobyć 
nagrody (fot. SCSE) Jedną z atrakcji była wodna podróż specjalistycznym pontonem(fot. SCSE)

O bezpieczeństwie nad wodą... 
i nie tylko ROZWAGA I ZDROWY ROZSĄDEK

W sierpniu w siedzibie 
Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury przeprowadzono grę 
terenową pn. „Podchody”. 
Uczestnicy zostali podzieleni 
na dwie grupy. Pierwsza z nich 

Miejskie podchody 

wyruszyła z siedziby odpo-
wiednio wcześniej, aby zdążyć 
schować się gdzieś na terenie 
miasta, po drodze zostawiając 
po sobie ślady, tak, aby kole-
żanki i koledzy z grupy drugiej 

mogli ich odnaleźć. Nie było 
to jednak takie proste, jak mo-
głoby się wydawać. Po drodze 
czekało wiele niespodzia-
nek. Zaszyfrowane koperty, 
a w nich zadania, które należa-

ło wykonać. Uczestnicy m.in. 
liczyli litery w słowach, sami 
musieli stworzyć z ciągu liter 
kilkanaście słów, śpiewali pio-
senkę, wykonywali ćwiczenia 
sportowe, szukali jak najwięcej 

zwierząt na czterech łapach 
i wykonywali wiele innych 
zadań.  Kiedy już druga gru-
pa odnalazła pierwszą, wszy-
scy razem wrócili do siedziby 
SOK na słodki poczęstunek. 

Gry terenowe to jedna z wielu 
atrakcji organizowanych przez 
jednostkę, które zawsze cieszą 
się sporym zainteresowaniem 
najmłodszych i ich rodzin. 

SOK


